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Oferty złożone przez EvoBus Polska, 
krajowego dystrybutora marki Mercedes
-Benz, zostały ocenione najwyżej w obu 
częściach przetargu Przedsiębiorstwa 
Komunikacji Autobusowej na zakup no-
wych elektrobusów. Oznacza to, że na 
ulice Gdyni wyjedzie 16 standardowych 

i 8 przegubowych pojazdów popularnej 
niemieckiej marki. Wewnątrz znajdzie 
się sporo innowacji, w tym antywiruso-
wa klimatyzacja, defibrylatory, aktywne 
tempomaty, alkolock czy ciche silniki 
elektryczne schowane w osiach kół.

Więcej na 9 str. „Ratusza”.

W miasto wyjadą elektryczne mercedesy. 
Z antycovidową klimatyzacją i alkolockiem

79. rocznica powstania 
Armii Krajowej

14 lutego 1942 na mocy rozkazu Na-
czelnego Wodza Polskich Sił Zbrojnych 
gen. Władysława Sikorskiego utworzono 
Armię Krajową. 

14 lutego przed pomnikiem Armii Kra-
jowej na skwerze Kościuszki w honorowej 
asyście wojskowej wiązanki złożą m.in. wła-
dze miasta, dowództwo Garnizonu Gdynia, 
delegacja Akademii Marynarki Wojennej.

Seniorze, zachowaj czujność i nie daj się oszukać
Złodzieje nie ustają w próbach kradzie-

ży i wymyślają nowe sposoby oszustw. 
Ich ofiarami najczęściej padają seniorzy. 
W ramach trwającej od 2019 roku kam-
panii „STOP!” gdyński samorząd oraz 
Komenda Miejska Policji w Gdyni zwięk-
szają świadomość starszych gdynian i 

informują, jak nie paść ofiarą złodziei.  
Ogólnogdyńska kampania społeczna 

„STOP!” rozpoczęła się w grudniu 2019 roku. 
Dzięki współpracy miasta z Komendą Miej-
ską Policji w Gdyni seniorzy otrzymują infor-
macje przestrzegające ich przed oszustami.

Więcej na 11 str. „Ratusza”.

Rusza kolejna edycja gdyńskiej kampa-
nii „Mały procent – wielka sprawa!”. Akcja 
ma na celu przekonać jak najwięcej osób 
do tego, aby przy rozliczeniu podatku PIT 
przekazali swój 1% organizacjom dzia-
łającym na rzecz naszego miasta i jego 
mieszkańców.

– „Mały procent – wielka sprawa!” to do-
brze znane gdynianom hasło. I choć może 
się wydawać, że to tylko 1%, ale pamiętajmy, 
że „ziarnko do ziarnka i zbierze się miarka”. 
Organizacje pozarządowe wspierają chorych 
i potrzebujących, integrują małe społeczno-
ści, dbają o lokalną tożsamość i zapewniają 
aktywność sportową – informuje Michał Guć, 
wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.

Więcej o kampanii oraz 1 cz. charakte-
rystyk organizacji na 12-13 str. „Ratusza”. 

Rusza kampania „Mały 
procent – wielka sprawa!”

Idziemy do kina, idziemy do teatru!
Od 12 lutego kina, teatry, opery i fil-

harmonie będą mogły otworzyć się dla 
swoich widzów. Sprawdziliśmy, co przy-
gotowały gdyńskie instytucje.

Muzea i galerie sztuki zostały otwarte 1 
lutego. Teraz dołączają do nich kina, teatry, 
opery oraz filharmonie. Zgodnie z nowymi 
wytycznymi sanitarnymi, w kinach, teatrach, 
operach i filharmoniach, podczas wydarzeń 
kulturalnych, może być zajętych maksy-
malnie 50% miejsc siedzących. Widzowie 
zobowiązani są do zakrywania ust i nosa 

oraz do zachowania bezpiecznej odległo-
ści. Obowiązuje także zakaz konsumpcji. 
Nowe zasady ogłoszone przez rząd będą 
obowiązywały na razie przez dwa tygodnie, 
do 26 lutego.

Po ogłoszeniu ogłoszeniu nowych wytycz-
nych, gdyńskie instytucje od razu zabrały 
się do pracy, by móc jak najszybciej ugościć 
widzów.

Repertuary gdyńskich kin i teatrów oraz 
ich plany prezentujemy na 4 str. „Ratusza”.

Gdynia – tu zaczyna się Polska – przyjdź i zobacz w ten weekend!
Luty zwykle jest mroźny, lecz serca gdynian są go-

rące. Przypadająca 10 lutego rocznica nadania Gdyni 
praw miejskich co roku jest okazją do radosnego świę-
towania. Poczucia dumy z tego, czym stała się Gdynia 
na przestrzeni lat i pełnego optymizmu patrzenia w przy-
szłość. 95. urodziny będą inne niż zwykle – i słusznie, 
bo bezpieczeństwo jest najważniejsze. Wiele aktywności 
przeniesiono w przestrzeń miasta. Jedną z nich jest 
pokaz audiowizualny „Gdynia – tu zaczyna się Polska”.

Pokaz audiowizualny z okazji 95. urodzin Gdyni wy-
świetlany jest na fasadzie  Urzędu Miasta Gdyni. Animacja 
odwołuje się do genezy powstania miasta – przywołuje dumę 
jego budowniczych, źródła kultury „morskości” w Polakach, 
dumę z sukcesu, jakim było stworzenie okna na świat.

Pokaz będzie emitowany do 14 lutego w godz. 
17.00-22.00 na fasadzie budynku Urzędu Miasta 
Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) od strony pl. 
Wolnej Polski i skweru Plymouth.

Więcej na 3 str. „Ratusza”. fot. Jarosław Wrembel

Skonsultuj swój pomysł 
w Budżecie Obywatelskim

Trwa ósma edycja gdyńskiego Budżetu 
Obywatelskiego. Do 22 lutego gdynianie 
mogą składać swoje projekty dotyczące 
wybranej dzielnicy lub całego miasta. 

Głosowanie odbędzie się w czerwcu. 
Na tych, którzy potrzebują merytorycznego 
wsparcia, czeka jeszcze kilka wydarzeń 
towarzyszących.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.
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13 lutego odbędzie się Maraton Pisania 
Projektów do Budżetu Obywatelskiego 
2021 online. Udział w konsultacjach wezmą 
urzędnicy jednostek i wydziałów Urzędu 
Miasta. Każdy, kto chciałby skonsultować 
swój pomysł na projekt do gdyńskiego Bu-
dżetu Obywatelskiego 2021 lub potrzebuje 
pomocy w wypełnieniu formularza – będzie 
mógł skorzystać z pomocy urzędników. To 
nie jedyna taka okazja, bo już 16 lutego 
odbędą się konsultacje z cyklu Budżet Wie-
czorową Porą. 

Na konsultacje w ramach Maratonu 

Pisania Projektów obowiązywały zapisy. 
Jeśli ktoś nie zdążył zgłosić chęci udziału, 
podobną szansę na omówienie swojego 
pomysłu do BO2021 będzie mieć już we 
wtorek. Wtedy to odbędzie się dyżur zespołu 
Laboratorium Innowacji Społecznych z cyklu 
Budżet Wieczorową Porą. Start o godz. 
17.00, a zapisać się można na trzy sposoby: 
w wiadomości prywatnej do profilu Facebo-
ok Budżet Obywatelski Gdynia, mailem na 
adres: bo@gdynia.pl oraz telefonicznie pod 
numerem 58 727 39 10.

Etap składania wniosków BO2021 trwa 

do 22 lutego. Projekt w gdyńskim Budżecie 
Obywatelskim może złożyć każdy miesz-
kaniec i mieszkanka niezależnie od wieku, 
zameldowania, a nawet obywatelstwa. Wy-
starczy, że zamieszkuje na stałe w naszym 
mieście. Podstawą, zarówno w przypadku 
inicjatywy dzielnicowej, jak i miejskiej, jest 
wypełniony formularz wniosku oraz lista 
z podpisami mieszkańców popierających 
projekt. Do rozdysponowania jest ponad 11 
milionów złotych.

Więcej informacji na stronie internetowej 
bo.gdynia.pl. 

Skonsultuj swój pomysł w Budżecie Obywatelskim – cd.

3 lutego prezydent Wojciech Szczurek 
gościł w Gdyni nowego Konsula General-
nego Węgier dr. Pála Attilę Illésa. Wizytę 
koordynował Referat Współpracy z Za-
granicą Urzędu Miasta Gdyni. W czasie 
spotkania poruszono wiele ważnych 
tematów, rozmawiano między innymi 
o gospodarce, kulturze i roli Obszaru 
Metropolitalnego Gdańsk-Gdynia-Sopot.

Podczas kurtuazyjnego spotkania pre-
zydenta Wojciecha Szczurka z nowym 
Konsulem Generalnym Węgier Pálem 
Attilą Illésem rozmawiano m.in. o kulturze, 
sporcie, gospodarce, ale też o gdyńskim 
Muzeum Emigracji i festiwalach filmowych. 

Dyskutowano także o roli Obszaru 
Metropolitarnego Gdańsk-Gdynia-Sopot. 
Konsulowi towarzyszył dr Ottó Sipos, były 
radca handlowy ambasady Węgier i Joanna 
Leman z Referatu Współpracy z Zagranicą 
Urzędu Miasta Gdyni.

W trakcie wizyty Konsul Generalny Wę-
gier wyraził nadzieję na rozwój współpracy 
między Węgrami a Gdynią.

Konsul Generalny Węgier 
z wizytą w Gdyni

Rekord zgłoszeń do konkursu Gdyński Biznesplan
Kto zwycięży w konkursie Gdyński 

Biznesplan 2021? Tego jeszcze nie wie-
my, ale szanse na wygraną ma w tym 
roku rekordowa liczba uczestników. Do 
udziału w konkursie zgłosiło się aż 426 
osób! Teraz czeka je cykl szkoleń z pod-
staw prowadzenia biznesu, a następnie 
złożenie projektu własnego biznesplanu.

Do końca stycznia można było zgłaszać 
się do konkursu Gdyński Biznesplan 2021. 
To już 19. edycja tego wyjątkowego wydarze-
nia i – jak się okazuje – ponownie rekordowa. 
W tym roku na udział w nim zdecydowało się 
aż 426 osób, które zgłosiły 387 pomysłów 
biznesowych.

Konkurs Gdyński Biznesplan 2021 zdomi-
nowali gdynianie. Mieszkańcy naszego mia-
sta stanowią 51% wszystkich uczestników. 
Nie brakuje jednak reprezentantów innych 
miast, takich jak Gdańsk, Sopot, Rumia, 
Reda, a także Warszawa czy Poznań.

Jakie pomysły na własny biznes pojawiały 
się w tegorocznych zgłoszeniach? Domino-
wały te z sektora usług. Było ich aż 288. Z 
kolei najpopularniejsza w tym roku branża 

to ta związana z designem, projektowaniem 
i sztuką. 21% wszystkich pomysłów było 
związanych właśnie z nią. Uczestnicy widzą 
się także w branżach reklamy, promocji i 
mediów, turystyki, sportu i rekreacji, edukacji 
i oświaty, gastronomii, a także ICT.

Konkurs Gdyński Biznesplan organi-
zowany jest przez miasto nieprzerwanie 
od 2003 roku. Ma on na celu promocję 
przedsiębiorczości oraz wsparcie osób, 
które chcą założyć własną działalność 
gospodarczą, ale nie mają jeszcze odpo-
wiednich środków finansowych czy wiedzy i 
doświadczenia. Co roku w konkursie udział 
bierze kilkaset osób.

Organizatorem konkursu jest miasto 
Gdynia. Głównymi partnerami są PKO Bank 
Polski, Refinitiv i Radmor. 

Regulamin konkursu oraz lista nagród za 
zwycięstwo i wyróżnienia dostępne są w za-
łączniku poniżej oraz na stronie internetowej 
www.gdyniaprzedsiebiorcza.pl. 

Konkurs można śledzić również na 
Facebooku: https://www.facebook.com/
gdynskibiznesplan.

Zdolni z Pomorza mogą teraz więcej
Garść dobrych wiadomości czeka na 

tych uczniów, którzy biorą udział w pro-
jekcie „Zdolni z Pomorza – Gdynia” lub 
są nim zainteresowani. Będzie on reali-
zowany dłużej – do 31 października 2023 
roku. To oznacza, że więcej zdolnych, 
młodych ludzi zostanie objętych wspar-
ciem. Będzie więcej zajęć matematyki, 
fizyki, chemii, biologii i kompetencji spo-
łecznych. Zaplanowano też całkiem nowe 
formy wsparcia. Nie tylko dla uczniów – 
projekt zainspiruje także ich rodziców. Na 
realizację tych działań samorząd Gdyni 
pozyskał dodatkowo ponad 480 tys. zł ze 
środków unijnych.

– Cieszę się, że wachlarz możliwości w 
ramach projektu „Zdolni z Pomorza” stale 
poszerza się i możemy zaproponować 
uczniom kolejne rozwiązania, dzięki którym 
będą wszechstronnie się rozwijać. Gdynia 
jest miastem dialogu i innowacyjnych po-
mysłów w edukacji, więc przygotowaliśmy 
dla uczniów zajęcia z kompetencji obywa-
telskich, czyli doskonalenie umiejętności po-
rozumiewania się w różnych środowiskach, 
wzajemnej tolerancji, rozumienia różnych 
punktów widzenia, negocjacji. Pamiętajmy, 
że sukcesy naszych zdolnych uczniów to w 

dużej mierze także zasługa ich rodziców. 
Dlatego mamy kompleksową ofertę warsz-
tatów przeznaczonych specjalnie dla nich. 
Już teraz gorąco na nie Państwa zapraszam 
– mówi Bartosz Bartoszewicz, wiceprezy-
dent Gdyni ds. jakości życia

Przedłużenie realizacji „Zdolnych z Po-
morza” otwiera drogę tym nieprzeciętnym 
uczniom, którzy jeszcze nie mieli szansy 
wziąć udziału w projekcie. Czeka na nich 
ponad 200 dodatkowych miejsc. 

Tym samym zwiększy się również liczba 
zajęć pozalekcyjnych z flagowych przedmio-
tów tego projektu (matematyka, informatyka, 
fizyka, biologia, chemia, kompetencje spo-
łeczne). Od nowego roku szkolnego ruszą 
zajęcia z kompetencji obywatelskich, a więc 
seria ciekawych warsztatów dotyczących 
m.in. kształtowania umiejętności między-
kulturowych (International Teams), radzenia 
sobie ze stresem i trudnymi emocjami, 
globalnych wyzwań związanych z ochroną 
klimatu i osiąganiem celów zrównoważone-
go rozwoju, a także treningi antydyskrymina-
cyjne itp. Wiadomo, że tak „zdolnej” nauce 
powinien towarzyszyć kreatywny relaks, 
dlatego w ramach projektu przygotowano 
również darmowe vouchery, dzięki którym 

uczniowie będą mogli m.in. pójść do teatru, 
kina czy muzeum w Gdyni. 

Z kolei dla rodziców przygotowano cykl 
inspirujących spotkań ze specjalistami. 
Będą oni omawiać m.in. specyfikę rozwoju 
dziecka zdolnego i powiedzą jak efektyw-
nie je wspierać. Rodzice poznają również 
wartość realizowanych w projekcie zajęć 
dla uczniów. Będą mogli także skorzystać z 
indywidualnych konsultacji.

„Zdolni z Pomorza” podążają właśnie 
w tym kierunku – rozwijania kompetencji 
miękkich i międzykulturowych uczniów oraz 
wspierania ich rodziców. To droga, która 
ułatwi i pomoże jeszcze efektywniej zdoby-
wać wiedzę, spełniać największe marzenia. 
Koordynatorzy projektu zachęcają zarówno 
młodzież, jak i rodziców i opiekunów do 
udziału we wszystkich formach wsparcia.

Szczegóły i harmonogramy zajęć w ra-
mach projektu na stronie internetowej 

http://edukacja.gdynia.pl. 
Projekt jest współfinansowany ze 

środków Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego dla województwa 
pomorskiego na lata 2014-2020.
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Twój ślub online. Tylko #wGdyni
Bierzesz ślub cywilny w czasie pan-

demii i martwisz się, że twoi bliscy nie 
zobaczą ceremonii przez obowiązujące 
limity gości? Problem rozwiązuje inter-
netowy streaming. Gdynia jako pierwsza 
w Polsce udostępniła młodym parom 
bezpłatną transmisję ze ślubu w Urzędzie 
Stanu Cywilnego.

Zwyczajowo chcemy, aby podczas tak 
ważnego dnia, jakim jest ślub, towarzyszyli 
nam bliscy, przyjaciele i znajomi. Pande-
mia koronawirusa zmieniła standardy – od 
marca 2020 roku kilkukrotnie zmieniały się 
obostrzenia dotyczące tego, ile osób może 
znaleźć się w sali podczas ceremonii. Na 
dziś to jedynie para młoda, ich świadkowie 
oraz jeden gość lub fotograf.

– Wyjątkowość sytuacji, w której znajdu-
jemy się już niemal od roku, wywróciła do 
góry nogami wiele spraw życia codziennego, 
w tym także chwile niezwykle wartościowe 

i szczególne. Aby nowożeńcy mogli prze-
żywać jeden z najważniejszych momentów 
w swoim życiu wspólnie z najbliższymi, 
przygotowaliśmy możliwość bezpłatnych 
transmisji z sali ślubów. Zdecydowaliśmy się 
na to rozwiązanie jako pierwszy samorząd w 
Polsce i wierzymy, że spotka się ono z cie-
płym przyjęciem ze strony państwa młodych, 
ale także ich krewnych czy przyjaciół – mówi 
Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.

Aby umożliwić młodym parom i ich go-
ściom wspólne przeżywanie symbolicznego 
„tak” w tym trudnym okresie, Urząd Miasta 
Gdyni zapewnia transmisje prosto ze ślubne-
go kobierca. Streamingi z sali Urzędu Stanu 
Cywilnego będą bezpłatne, a niepublicznymi 
linkami prowadzącymi do transmisji para 
młoda będzie mogła podzielić się z najbliż-
szymi i znajomymi. Wystarczy złożyć wnio-
sek co najmniej 7 dni przed uroczystością.

Przyszli nowożeńcy, którzy chcą skorzy-

stać z nowej usługi, muszą jedynie zaakcep-
tować regulamin i z wyprzedzeniem złożyć 
wspomniany wcześniej wniosek, podając 
adresy mailowe, na które zostanie przesłany 
link do transmisji. Podgląd na żywo będzie 
udostępniany za pośrednictwem kanału 
YouTube Urzędu Stanu Cywilnego w Gdyni, 
co da możliwość obejrzenia go na kompute-
rach, tabletach czy smartfonach z dostępem 
do internetu. Na trzy dni przed ceremonią 
zainteresowani otrzymają zaproszenie na 
uroczystość ślubną zawierające link. To od 
nich samych będzie zależało, z kim zdecy-
dują się podzielić tą podniosłą chwilą.

Z zapisu ceremonii ślubnej w Gdyni moż-
na też zrobić osobistą pamiątkę. Na prośbę 
państwa młodych transmisja może zostać 
zarejestrowana i zapisana w formie pliku na 
na pendrivie przekazanym po zakończeniu 
ceremonii. 

Usługa wystartowała 5 lutego.

Gdynia – tu zaczyna się Polska 
– przyjdź i zobacz w ten weekend! – cd.

Hojna Gdynia wsparła WOŚP
Jeden dzień finału, trzy gdyńskie szta-

by, około tysiąca wolontariuszy w całym 
mieście i setki tysięcy złotych zebrane 
na zakup sprzętu do diagnostyki głowy. 
Sztaby Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy z Gdyni prawie podliczyły wyniki 
29. finału. Gdynianie zebrali już ponad 860 
tysięcy złotych!

To był szczególny finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Ze względu na pande-
miczne obostrzenia tym razem odbył się bez 
plenerowych imprez i spotkań, koncertów 
oraz tłumnych licytacji z udziałem znanych 
osób. Nie zawiodło natomiast najważniej-
sze – ludzie. Zarówno ci, którzy w ubiegłą 
niedzielę dzielnie przemierzali ulice polskich 
miast z charakterystycznymi puszkami, jak i 
ci, którzy do wspomnianych puszek przeka-
zywali swoje pieniądze.

Ponad 860 tys. zł w Gdyni, trwa liczenie
29. finał WOŚP w Gdyni to około 1000 

wolontariuszy, którzy zaangażowali się w 
pomaganie. Nic dziwnego, że na ostateczne 
podsumowanie zebranej kwoty sztaby po-
trzebują co roku kilkunastu godzin liczenia 
po zakończeniu orkiestrowego grania.

Spośród trzech gdyńskich sztabów oficjal-
nym końcowym wynikiem może pochwalić 
się na razie jeden z nich – sztab działający 
w Teatrze Miejskim im. Witolda Gombro-
wicza przy ul. Bema. Podczas finału około 
220 wolontariuszy zebrało 137 206 złotych, 
kwestując na ulicach miasta oraz prowadząc 
na miejscu sklepik z gadżetami.

Puszki wolontariuszy i stacjonarne skar-
bony podliczył już sztab stowarzyszenia „In 
gremio”, który tradycyjnie kwestował i prowa-
dził stoisko z gadżetami w Centrum Riviera. 
Kilkudziesięcioosobowa grupa wolontariuszy 
zebrała w dniu finału około 20 tysięcy zło-
tych, ale nadal trwają internetowe aukcje.

Końcowa kwota z tegorocznego finału 

powinna sięgnąć około 30-40 tys. złotych.
Rekordowo zapowiada się za to kwota 

tegorocznego finału w wykonaniu naj-
większego gdyńskiego sztabu „Gdynia dla 
Orkiestry”. Już teraz podliczono wszystkie 
puszki od 758 wolontariuszy, e-skarbonki i 
aktualną sumę z charytatywnych aukcji na 
portalu Allegro. Łącznie to 704 556 złotych 
i 25 groszy, a do tego także 463,76 euro, 
509,61 dolarów i 51,21 funtów brytyjskich. 
„Gdynia dla Orkiestry” nie powiedziała jed-
nak jeszcze ostatniego słowa – pełną kwotę 
poznamy dopiero po zakończeniu wszyst-
kich licytacji, które mogą jeszcze podnieść 
tegoroczny wynik.

Ogólnopolska kwota deklarowana tego-
rocznego finału to aż 127 495 626 zł. Środki 
zostaną przekazane na zakup sprzętu dla 
dziecięcej laryngologii, otolaryngologii i dia-
gnostyki głowy. „Finał z głową” – tak Jerzy 
Owsiak zatytułował cel 29. finału.

W pokazie wybrzmiewają cytaty m.in. 
Antoniego Abrahama, Józefa Hallera, Eu-
geniusza Kwiatkowskiego czy Tadeusza 
Wendy, w których szukamy odpowiedzi na 
pytanie, czym dla odrodzonego po zaborach 
państwa stała się Gdynia.

W ramach wydarzenia na fasadzie bu-
dynku wyświetlana jest również wyjątkowa 
produkcja Narodowego Archiwum Cyfrowe-
go, która powstała we współpracy z gdyń-
skim oddziałem Archiwum Państwowego w 
Gdańsku. „Archiwalny Fotoplastikon Online 
Gdynia” to animowana podróż po historii 
przedwojennej Gdyni, utrwalonej na archi-
walnych fotografiach – od rybackiej wioski 
po perłę modernizmu, polskie okno na świat 

i chlubę II RP. Zajrzymy do portu, wstąpimy 
na plażę, wpadniemy na dancing. Poznamy 
Gdynię handlową i rozrywkową.

Wsłuchamy się w dźwięki miasta, szum 
fal, sygnały okrętów, portowy hałas i jazzową 
melodię dolatującą z portowej tawerny. Tęt-
niące życiem miasto zatrzymane w przedwo-
jennych kadrach zostanie ożywione cyfrowo.

W animacji zrealizowanej przez Fundację 
Koncept Kultura wykorzystano fotografie ar-
chiwalne ze zbiorów Narodowego Archiwum 
Cyfrowego i gdyńskiego oddziału Archiwum 
Państwowego w Gdańsku.

Partnerami obchodów 95. urodzin Gdyni 
są Narodowe Archiwum Cyfrowe i Archiwum 
Państwowe w Gdańsku Oddział w Gdyni.

Dzielnice świętowały urodziny miasta
Z okazji swoich 95. urodzin Gdynia 

przygotowała wyjątkowe wydarzenie. To 
„Wielki przejazd po mieście”, który zapla-
nowano właśnie w weekend 6 i 7 lutego. 
Plenerowe wydarzenie przygotowano 
z myślą o najmłodszych mieszkańcach 
wszystkich gdyńskich dzielnic. 

W ramach wydarzenia na ulice miasta 
wyjechał wyjątkowy autobus. Podróżowała 
nim barwna grupa gdyńskich artystów. Eki-
pa złożona z kilku aktorów, konferansjera, 
animatorek i cyrkowców przejechała gdyń-
skimi ulicami, śpiewając przy tym – razem 

z mieszkańcami – piosenkę przygotowaną 
specjalnie na tę okazję. Gdynianie mogli ob-
serwować artystów z okien, balkonów, czy na 
krótką chwilę dołączyć do zabawy podczas 
zaplanowanych przystanków.

Na przystankach w dzielnicach artyści 
śpiewali urodzinową piosenkę o Gdyni. 
Utwór powstał do melodii przeboju Marka 
Ronsona i Bruno Marsa pt. „Uptown Funk”, 
a gdyńskie słowa do niego napisał Szymon 
Jachimek, związany z miastem komik, 
scenarzysta, autor m.in. ostatniej Książeczki 
Gdynieczki – „Góra pełna marzeń”.

Ekspozycja berlińskiego 
muzeum na gdyńskim 
e-papierze

Do kwietnia można oglądać wystawę 
laureata nagrody GASAG Marca Bauera 
w Berlinische Galerie, do realizacji której 
artysta wykorzystał system wyświetlaczy 
wykonanych z papieru elektronicznego, 
stworzony przez gdyńską firmę z Pomor-
skiego Parku Naukowo-Technologiczne-
go Gdynia.

MpicoSys słynie z tworzenia produktów 
z użyciem e-papieru. Na co dzień znajdują 
one zastosowanie w takich urządzeniach, jak 
czytniki ebooków, ale także coraz częściej w 
systemach informacyjnych w postaci rozkła-
dów jazdy czy numeracji miejsc w przestrze-
niach użyteczności publicznej. Jedna z takich 
ścian informacyjnych, wykonanych z papieru 
elektronicznego właśnie przez inżynierów 
MpicoSys, znajduje się w siedzibie głównej 
Organizacji Narodów Zjednoczonych w No-
wym Jorku i jest uznawana za największą 
na świecie.

Tym razem po technologię e-papieru 
sięgnął niemiecki artysta Marc Bauer, który 
został uhonorowany indywidualną wystawą 
przez kapitułę nagrody GASAG Art Prize. 

Instalacja będzie dostępna dla publiczno-
ści do 5 kwietnia 2021 r. w Galerii Berliń-
skiej. Więcej na na https://berlinischegalerie.
de/en/exhibition/gasag-art-prize-2020.



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1441 Gdynia, 12-18 lutego 2021 r.  

4 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Teatr Gdynia Główna zaprasza małych i dużych

17 lutego o godz. 18.00 na Dużej Scenie 
naszego Teatru odbędzie się pierwsza 
w tym roku premiera studencka. Zapra-
szamy Was na spektakl „Arszenik i stare 
koronki”Josepha Kesserlinga w reżyserii 
Krzysztofa Babickiego.

Po spektaklu odbędzie się spotkanie 
aktorów i reżysera z publicznością, które 
poprowadzi pedagog teatru Anna Zalew-
ska-Uberman.

Wstęp na spotkanie jest wolny. Wejściów-
ki na spektakl w kasie teatru lub online.

Konsulat Kultury zaprasza w dniach 
12-18 lutego na Artystyczny Klub Malucha 
online, czyli zajęcia muzyczne przezna-
czone dla rodziców/opiekunów z dziećmi 
w wieku 0-2 lata. 

W trakcie zajęć dzieci poznają wiele pio-
senek i wierszyków. Nowy odcinek „Zabawa 
w cienie” dostępny jest bezpłatnie przez ty-
dzień na kanale YouTube Konsulatu Kultury.

Na zajęciach potrzebne będą nożyczki, 
wydrukowane wzory (do ściągnięcia na 
stronie), taśma, patyczki/słomki/długie 
wykałaczki, prześcieradło/jednolita ściana, 
lampa/latarka. 

Szczegóły na www.konsulatkultury.pl.

Wielki powrót do Kina Studyjnego GCF

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) 
zaprasza: 

– 14 lutego o godz. 18.00 na walentynki 
ze spektaklem „i… jakoś to będzie” wg „Pana 
Tadeusza” Adama Mickiewicza w reż. Idy 
Bocian. 

Miłość spełniona, miłość odrzucona, no 
i miłość do ojczyzny. Skryte pragnienia, 
wielkie tajemnice i nieoczywiste tęsknoty.
Telimena chce zdobyć męża, Tadeusz pra-
gnie Zosi, Gerwazy myśli tylko o zemście, 
a Księdza Robaka dręczy ciężar wielkiej 
tajemnicy. 

Bilety 35/40 zł. 
– 21 lutego godz. 12.00 oraz 14.00 na 

Stację Bajek, a w niej „Bajka o księżniczce 

Popi i smoku Tarabistraku” wg Pierre’a Gri-
pariego i w reż. Ewy Ignaczak. 

Jak znaleźć ukochanego, który pojawia 
się tylko w snach i jakim sposobem poko-
nać mocarnego smoka Tarabistraka? Na te 
pytania będzie musiała znaleźć odpowiedź 
księżniczka Popi, główna bohaterka Bajki 
o księżniczce Popi i smoku Tarabistraku. 
Dzielna i odważna księżniczka przemierzy 
świat w poszukiwaniu swojego wyśnionego 
ukochanego i trafi do Schroniska dla Za-
błąkanych Dzieci, które wyjątkowo trudno 
opuścić. A na horyzoncie tej trudnej podróży 
czai się jeszcze… Smok. 

Bilety: 30 zł
Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl. 

Klub Filmowy zaprasza na Polską 1:
– w dniach 12-17 lutego na thriller „Ob-

raz pożądania” (godz. 18.00) z Cleasem 
Bangiem i Elizabeth Debicki oraz „Sekret 
bogini fortuny” (godz. 20.00) w reż.  Ferzana 
Özpetka, twórcy „Mine vaganti. O miłości i 
makaronach” oraz „Okien”. 

– pokaz przedpremierowy „Na rauszu” 20 

lutego o godz. 20.00 z Madsem Mikkelse-
nem w roli głównej.

Klub Filmowy działa w ścisłym reżimie 
sanitarnym. W sali kinowej podczas po-
kazu może przebywać maksymalnie 50% 
publiczności.

Szczegóły i rezerwacje na stronie
www.klubfilmowy.pl

„Zabij to i wyjedź z tego miasta”, „Pro-
ste rzeczy”, „Palm Springs”, „Na rauszu” 
i wiele innych filmów! Gdyńskie Centrum 
Filmowe po ponad trzech miesiącach 
wraca do gry. Od piątku, 12 lutego, ofe-
ruje aż osiem filmów prezentowanych 
premierowo bądź przedpremierowo. Przy-
pomina również do kilu tytułów granych 
przed przerwą. W sprzedaży dostępna 
jest połowa miejsc na widowni, a w ki-
nie obowiązują zasady bezpieczeństwa 
sanitarnego.

Nagrodzony Złotymi Lwami na 45. Festi-
walu Polskich Filmów Fabularnych film „Zabij 
to i wyjedź z tego miasta” warto oglądać na 
kinowym ekranie. Animacja Mariusza Wil-
czyńskiego to podróż w przeszłość własną 
i Polski, wywoływanie duchów ludzi i miejsc, 
terapeutyczna opowieść o rodzinie i wzru-
szający hołd dla przyjaźni. Postaciom głosu 
użyczyli między innymi: Barbara Krafftów-
na, Andrzej Wajda, Irena Kwiatkowska, 
Krystyna Janda, Gustaw Holoubek, Anna 
Dymna, Marek Kondrat, Daniel Olbrych-
ski, Magdalena Cielecka czy Małgorzata 
Kożuchowska. Jednym z głównych boha-
terów filmu jest muzyka Tadeusza Nalepy 
i zespołu Breakout.

Kolejnym polskim filmem w repertuarze 
Kina Studyjnego GCF są „Proste rzeczy” 
Grzegorza Zaricznego. To reżyser, który 
odważnie eksploruje terytorium na granicy 
fabuły i dokumentu. W swoim najnowszym 
filmie podpatruje autentyczną relację Bła-
żeja, Magdy i ich córki Ali, wprowadzając 
do historii postać fikcyjnego wujka, który 

pojawia się, by pomóc młodym w remoncie 
wiejskiego domu. 

Na Walentynki można się wybrać się na 
przedpremierowy pokaz duńskiego filmu „Na 
rauszu” Thomasa Vinterberga – przebój 
festiwali w Cannes, Toronto i San Sebastián, 
z charyzmatycznym Madsem Mikkelsenem 
w roli głównej. Jego postać to nauczyciel 
historii, mąż i ojciec dwojga dzieci, a przede 
wszystkim mężczyzna na skraju załamania 
nerwowego. 

Kolejną przedpremierową propozycją 
Gdyńskiego Centrum Filmowego jest kome-
dia „Palm Springs”, dwukrotnie nominowana 
do Złotych Globów – w kategoriach: Najlep-
szy Film Komediowy/Musical oraz Najlepszy 
Aktor. Beztroski Nyles i zadeklarowana sin-
gielka Sarah poznają się na weselu. Sztywna 
impreza niespodziewanie odsłania swój 
wybuchowy potencjał, kiedy okazuje się, że 
oboje zostali uwięzieni w pętli czasowej i w 
kółko przeżywają ten sam dzień. 

„Jeszcze jest czas” to reżyserski debiut 
aktora, muzyka, pisarza i malarza, Viggo 
Mortensena, który w swoim filmie zagrał 
również główną rolę. Jego bohater wiedzie 
szczęśliwe rodzinne życie w Los Angeles. 
Jego ojciec jest farmerem przywiązanym 
do ziemi i konserwatywnych wartości. Czy 
ojciec i syn, których od lat dzieli wszystko, 
będą potrafili porozumieć się i zaakceptować 
dzielące ich różnice? 

„Sound of Metal” to z kolei pełna emocji 
opowieść o losach pary, która z dnia na dzień 
musi zmierzyć się z wyzwaniem bezpow-
rotnie zmieniającym ich życie. Ruben jest 

pełnym pasji perkusistą, a Lu przebojową 
wokalistką. Gdy ruszają w trasę koncertową, 
a marzenie o wydaniu debiutanckiej płyty jest 
na wyciągnięcie ręki, Ruben z dnia na dzień 
zaczyna tracić słuch. 

Niezwykłe połączenie romansu, humoru 
i elementów horroru czyni z „Czarownicy 
miłości” – kolejnego filmu w repertuarze Kina 
Studyjnego GCF – idealne połączenie na 
nietuzinkowe Walentynki. Elaine to piękna i 
młoda wiedźma, która chce odnaleźć miłość 
swojego życia. Problem w tym, że przygoto-
wywane przez nią zaklęcia wywołują efekty 
nieco odmienne od oczekiwanych.

Film dokumentalny „Helmut Newton. 
Piękno i Bestia” przybliża postać legen-
darnego fotografa mody. Niemiecki Żyd 
urodzony w Berlinie 1920 roku był jednym z 
najbardziej prowokacyjnych fotografów XX 
wieku. Jego zdjęcia publikowały najważniej-
sze magazyny modowe, przede wszystkim 
„Vogue”, „Harper’s Bazaar”, ale też „Stern” 
czy „Playboy”. 

W repertuarze Kina Studyjnego GCF 
jest także kilka innych tytułów: „Szarlatan”, 
„Tylko zwierzęta nie błądzą”, „Czyściec”. Z 
dziećmi, w wieku od siedmiu lat, można się 
wybrać na „Tajemniczy ogród” – najnowszą 
ekranizację słynnej powieści Frances Hod-
gson Burnett. 

Szczegóły i sprzedaż biletów na stronie 
www.gcf.org.pl. Widzów nadal obowiązuje 
konieczność zachowania społecznego dy-
stansu, dezynfekcji rąk oraz zasłaniania ust 
i nosa – również podczas seansów. 

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowi-
cza (ul. Bema 26) zaprasza na spektakl 
Krzysztofa Babickiego „Arszenik i stare 
koronki”, który będzie grany od 13 lutego 
przez cały tydzień. To klasyczna komedia 
z gatunku czarnego humoru. 

Zaraz po nim wrócą sztuki, które ze 
względu na pandemię, były bardzo krótko 
w repertuarze. „Trzej Muszkieterowie” w 
reżyserii Rafała Szumskiego zaplanowani 
są na 25-28 lutego, następnie grany bę-
dzie spektakl „Rozważna i romantyczna”, 
który wyreżyserowała Alina Moś-Kerger, a 

następnie „Prawda. Komedia małżeńska”.
W połowie marca wróci również kameral-

ny spektakl o namiętnościach na podstawie 
wielkiej prozy Dostojewskiego – „Nastazja 
wychodzi za mąż”, w reżyserii Krzysztofa 
Babickiego. Obecnie trwają próby spekta-
klu „Prawiek i inne czasy” Olgi Tokarczuk. 
Sztuka będzie gotowa na Dzień Teatru, czyli 
27 marca.

Repertuar dostępny jest na stronie inter-
netowej www.teatrgombrowicza.art.pl.

Bilety można zakupić online oraz w kasie 
biletowej, czynnej w godz. 11.00-19.00

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim Premiera studencka

Klub Filmowy zaprasza na Polską 1

Konsulat online

R jak reżyser
W kolejnym odcinku cyklu „Muzyczny 

od A do Z”, w którym poznajemy pracow-
ników Teatru Muzycznego, Sylwia Firań-
ska-Drzymalska zaprasza na spotkanie 
z reżyserem Bernardem Szycem.

Bernard Szyc to wszechstronny artysta. 
Od 2016 roku pełni funkcję kierownika ar-
tystycznego Teatru Muzycznego w Gdyni.

Film dostępny pod linkiem
https://bit.ly/2MUb4Bl.
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe 
z  rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 
30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej 
½ roku – 50 zł.

Sklepy charytatywne
Sklep charytatywny „Burasek” 

(ul. Abrahama 6) w tygodniu w godz. 
11.30-17.00 przyjmuje nieodpłatnie: na-
czynia, drobny sprzęt AGD, książki, puzzle 
i planszówki. Sklep wspiera Hospicjum dla 
Kotów Wolnobytujących, schroniska, a także 
wolontariuszy opiekujących się zwierzętami. 

Dochód ze sprzedaży przeznaczony jest 
na leczenie zwierząt bezdomnych, rannych 
w wypadkach, na sterylizację i poprawę 
warunków w miejscu bytowania.

***
Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-

flady” (ul. Świętojańska 36) zaprasza na 
zakupy. Można tu także przynieść niepo-
trzebne, a pozostające w dobrym stanie, 
rzeczy, np. naczynia, książki i gry. 

Całkowity dochód ze sprzedaży przezna-
czany jest na  korepetycje i zajęcia świetli-
cowe dla młodzieży z niezamożnych rodzin. 

Akcja zima! 
Gdzie dzwonić?

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni przyjmuje 
zgłoszenia i interwencje mieszkańców do-
tyczące dodatkowych potrzeb odśnieżenia 
dróg gminnych, chodników czy ścieżek 
rowerowych oraz zagrożenia występujące 
na drogach lub informacje o utrudnieniach 
w komunikacji, telefonicznie pod nr. tel. 725 
269 686 w godz. 7.30-15.30. Poza godzinami 
urzędowania ZDiZ zgłoszenia przyjmuje dy-
żurny straży miejskiej pod nr. tel.  986.

8 lutego podpisano umowę na dofinan-
sowanie projektu „Rozbudowa Ścieżki 
Edukacyjnej Akwarium Gdyńskiego Mor-
skiego Instytutu Rybackiego – Państwo-
wego Instytutu Badawczego w Gdyni”. 
Przestrzeń ekspozycyjna w gdyńskim zoo 
powiększy się o 900 m2. 

Najbardziej spektakularnym elementem 
projektu jest nowa przestrzeń ekspozycyjna, 
która powstanie w przyziemiu Akwarium 
Gdyńskiego. Na dotychczas niezagospoda-
rowanej powierzchni znajdzie się 13 zbiorni-
ków prezentujących zwierzęta wodne, które 
do tej pory, nie mogły być eksponowane. 

W tych trzynastu akwariach znajdzie się 
więcej wody, niż wynosi obecnie kubatura 
wszystkich naszych zbiorników – mówi Artur 
Krzyżak, kierownik Akwarium Gdyńskiego. 
Najmniejszy zbiornik będzie miał nieco po-
nad 2 tysiące litrów, a największy niespełna 
127 tysięcy litrów. Łącznie Akwarium Gdyń-
skiemu przybędzie 450 000 litrów wody. 

W planowanej przestrzeni znajdą się 
akwaria, w których zamieszkają między 
innymi ryby chrzęstnoszkieletowe – rekiny 
i płaszczki. Poza rozbudową przestrzeni 
ekspozycyjnej, projekt zakłada szereg ak-
tywnych działań skierowanych do uczniów 
oraz społeczności lokalnej. Pokazanie 
relacji, jakie łączą świat morski ze światem 
ludzi oraz problemów ekologicznych, którym 
przyroda morska musi dziś stawiać czoła, to 
podstawowy cel tych działań edukacyjnych. 

Zaaranżowanie przestrzeni ekspozycyjnej 
w miejscu do tej pory nieprzygotowanym 
do przyjmowania turystów wymaga sze-
regu prac budowlanych. To między innymi 
wzmocnienie istniejącej konstrukcji budynku, 
obniżenie fundamentów i posadzki piwnicy, 
wykonanie klatki schodowej, doprowadzenie 
nowej windy oraz wszelkich niezbędnych 
instalacji.

Wykonawca projektu został wyłoniony w 
ramach postępowania przetargowego, do 
którego przystąpiły dwie firmy: 3JM Michał 
Bryłka – 16 181 412,60 zł i Budimex SA – 19 
964 868,00 zł. 

Zamówienie otrzymała pierwsza z wy-
mienionych firm, mająca swoją siedzibę w 
Kwidzynie. Planowane prace budowlane 
powinny zakończyć się w kwietniu 2023 r., a 
goście Akwarium najprawdopodobniej będą 
mogli odwiedzać tę przestrzeń od wakacji 
tegoż roku. 

Akwarium Gdyńskie jest częścią Morskie-
go Instytutu Rybackiego – Państwowego 
Instytutu Badawczego i jedną z najchętniej 
odwiedzanych atrakcji turystycznych w re-
gionie. Mury tego modernistycznego budyn-
ku przestępuje rokrocznie ponad 400 tysięcy 
osób. W zajęciach organizowanych przez 
Centrum Edukacji AG bierze co roku aktyw-
ny udział ponad 40 tysięcy uczniów i osób 
dorosłych. W roku 2021 przypada jubileusz 
50-lecia utworzenia Akwarium Gdyńskiego. 

Projekt w liczbach: Całkowity koszt reali-
zacji projektu – 16 521 573,79 zł Dofinan-
sowanie z RPO – 8 855 861,50 zł Liczba 
zbiorników – 13 Ilość wody – 450 000 litrów 
Największy zbiornik – 126 700 litrów Naj-
mniejszy zbiornik – 2 300 litrów.

Projekt rozbudowy ścieżki zwiedzania 
Akwarium będzie największą inwestycją 
realizowaną w Akwarium Gdyńskim od 
dekady. Jego realizacja możliwa jest 
dzięki wsparciu Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Pomorskiego w ra-
mach działania 11.4 RPO WP 2014-2020. 
Całkowity koszt realizacji projektu to 
16521573,79 zł, z czego dofinansowanie 
ze środków Regionalnego Programu Ope-
racyjnego dla Województwa pomorskiego 
na lata 2014-2020 wynosi 8 855 861,50 zł.  

 

Więcej przestrzeni w Akwarium Gdyńskim

EkoPatrol apeluje: stary chleb szkodzi ptakom!
W czasie zimy wolno żyjące ptaki, 

zwłaszcza te w miastach, mają problem 
ze zdobyciem pokarmu. Gdyński EkoPa-
trol o tym wie, dlatego codziennie dba 
i dokarmia je różnymi gatunkami zbóż. 
Jeżeli chcemy naszym skrzydlatym przy-
jaciołom pomóc przetrwać zimę, musimy 
to robić z głową, żeby jednocześnie im 
nie zaszkodzić. 

Zimą ptaki żyjące w mieście wymagają 
szczególnej opieki. Gdynia od wielu lat 
wspomaga mieszkańców zaangażowanych 
w pomoc ptakom poprzez coroczne rozda-
wanie budek lęgowych i karmników. Pamię-
tajmy jednak, aby pomagając, jednocześnie 
nie szkodzić naszym skrzydlatym przyjacio-
łom. W większości ptaki potrafią zadbać o 
siebie i pomoc najczęściej jest im potrzebna 
wyłącznie, gdy jednocześnie utrzymują się 
mróz oraz pokrywa śnieżna i same nie mają 
możliwości zdobycia pokarmu. 

Podczas mrozów strażnicy miejscy z 
gdyńskiego EkoPatrolu dokarmiają ptactwo 
specjalną mieszanką ziaren. Karmniki dla 
łabędzi, kaczek i innego ptactwa wodnego 
stoją m.in. na miejskiej plaży, na bulwarze 
oraz w Orłowie. 

Jak informują strażnicy: niektórym ptakom 
nie wolno podawać chleba, a pod żadnym 
pozorem starego i spleśniałego. EkoPatrol 
codziennie otrzymuje zawiadomienia o cho-
rych łąbędziach, które zostały nakarmione 
właśnie takim pieczywem.

Ptaki wolno żyjące zarówno na terenach 
zabudowanych, jak i niezabudowanych 
można dokarmiać jedynie wtedy, gdy tem-
peratury poniżej zera utrzymują się kilka dni 

z rzędu, a zbiorniki wodne są zamarznięte 
na całej tafli w sposób utrudniający ptakom 
wodnym zdobywanie pokarmu.

Jak pomóc ptakom w mieście?
Na pewno nie wolno podawać ptactwu  

starego chleba oraz resztek z domowego 
stołu. Jeżeli posiadamy własny karmnik i 
zaczynamy dokarmiać ptaki, musimy być 
konsekwentni i robić to codziennie, ponieważ 
wygłodzone i wychłodzone nie mają siły na 
długie poszukiwania stołówki. 

Jakimi produktami dokarmiać ptaki?
– te drobne (np. sikory, kowaliki, wróble) 

najlepiej karmić mieszanką ziaren słonecz-
nika, prosa, pszenicy, owsa,

– dla sikor i dzięciołów można wywiesić 
kawałki niesolonej słoninki,

– jemiołuszki, dzwońce, rudziki zjadają 
suszone owoce jarzębiny głogu, dzikiej róży.

Szczególnej uwagi wymagają łabędzie 
– ptaki wędrowne, które coraz chętniej 
spędzają zimę na gdyńskich plażach. W 
Trójmieście nie zatrzymywałyby się tak licz-
nie, gdyby nie były dokarmiane przez cały 
rok. Pamiętajmy, że dokarmiane ptaki tracą 
instynkt migracji. 

Podobnie jest z kaczkami, których 
również nie brakuje w mieście. Karmione  
chlebem zapadają na choroby układu po-
karmowego, są osłabione. Najlepszym dla 
nich pokarmem jest ziarno zbóż, warzywa 
(surowe lub gotowane bez soli, pokrojone).

A jeśli napotkamy zimą osłabione albo 
ranne wolno żyjące ptaki, zadzwońmy do 
Straży Miejskiej pod bezpłatny numer tele-
fonu 986.

Pokuś to niewielki psiak. Ma ok. 7 lat. Jest 
energiczny i towarzyski, ale do nowych osób 
podchodzi z dystansem.

Schroniskowi opiekunowie szukają dla 
Pokusia osoby spokojnej, konsekwentnej 
i cierpliwej.

Jak na kawalera w średnim wieku cie-
szy się dobrym zdrowiem. Jest odpchlony, 
odrobaczony, zaszczepiony i wykastrowany.
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W Muzeum Miasta Gdyni można 
zwiedzać wystawy czasowe „Legenda 
Radmoru” i „Janusz Kaniewski. Polskie 
Projekty Polscy Projektanci” oraz wysta-
wę stałą „Gdynia – dzieło otwarte” z no-
wym modułem czasowych poświęconym 
dziejom gdyńskiej kolei. Wystawy to nie 
wszystko. Luty w Muzeum Miasta upły-
nie pod znakiem wykładów, warsztatów 
i spotkań online.

18 lutego o godz. 11.00 odbędzie się  
spotkanie dla seniorów w ramach Klubu 
Doborowego Towarzystwa pt. „Radmor, 
wspomnień czar”. 

Spotkanie z emerytowanym pracowni-
kiem Radmoru odbędzie się online w formie 
streamingu.

Udział bezpłatny, obowiązują zapisy: 
https://www.muzeumgdynia.pl/wydarzenie/
klub-doborowego-towarzystwa-radmor
-wspomnien-czar.

19 lutego, godz. 14.00 – Muzealne 
zmysły online: Rozwój umiejętności 
lokomocyjnych. Bilety w cenie 10 złotych 
do nabycia: http://sklep.muzeumgdynia.pl/
product/bilet-muzealne-zmysly

20 lutego odbędzie się  „Dzień Rodzin-
ny” – cykl warsztatów dla dzieci w wieku 
6-12 lat z opiekunami! 

Warsztaty są biletowane i odbywają się 

online. Koszt biletu wynosi 10 zł. Opieku-
nowie mają zagwarantowany bezpłatny 
udział w warsztatach. Po zakupieniu biletu 
uczestnicy proszeni są o odbiór materiałów 
w Muzeum Miasta Gdyni od 16 lutego. Uwa-
ga! Dzieci muszą przebywać pod nadzorem 
opiekuna w czasie trwania warsztatów.  

Bilety na stronie: www.muzeumgdynia.pl.
26 lutego o godz. 16.00 rozpocznie 

się wykład online Znamy się! Gdyńska 
bohema. 

Podczas oprowadzania po wystawie 
„Gdynia - dzieło otwarte” goście dowiedzą 
się, jak rozwijało się środowisko artystyczne 
w Gdyni, najważniejszych twórcach oraz o 
dziełach, które powstały z okazji upamiętnie-
nia wydarzeń istotnych dla miasta.

Oprowadzanie po wybranych aspektach 
wystawy „Gdynia - dzieło otwarte” odbędzie 
się online poprzez platformę Zoom, w ra-
mach edukacyjnego cyklu „Znamy się!”.

Obowiązują zapisy na stronie muzeum:
www.muzeumgdynia.pl
27 lutego, godz. 14.00 – Dostępna so-

bota – wspólnie z tłumaczką PJM Joanną 
Olejnik uczestnicy wkroczą na wystawę 
„Legenda Radmoru”. Udział w wydarzeniu 
jest bezpłatny.

Więcej informacji o wydarzeniach na:
www.muzeumgdynia.pl. 

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia, 
zapraszają do obejrzenia wystawy pt. 
„Poczet pisarzy kaszubskich Cz. 1”. 

Na ponad 20 obrazach autorstwa Macieja 
Tamkuna została zaprezentowana historia 
literatury kaszubskiej od Floriana Ceynowy, 
który pisał swoje utwory w poł. XIX w., przez 
Aleksandra Majkowskiego, Jana Karnow-
skiego i innych literatów, aż po zmarłego 
w 2015 roku Stanisława Pestkę. 

Zachęcamy do zwiedzania, zainteresowa-
nia się kaszubskimi twórcami i czytania ich 
dzieł, jakie w większości można wypożyczyć 
na miejscu. Pierwsza część „Pocztu” będzie 
dostępna dla zwiedzających do 15 marca 
w siedzibie KFK  al. Marsz. Piłsudskiego 18 
w godz. pracy, potem zastąpią ją portrety 
żyjących twórców kaszubskich.

Historia literatury 
kaszubskiej w obrazie

Do czterech autorów w czterech 
kategoriach trafiają co roku Kostki Lite-
rackie, przyznawane w ramach Nagrody 
Literackiej Gdynia. Nim jednak poznamy 
laureatów, kapituła nagrody musi rzetel-
nie przyjrzeć się wszystkim zgłoszonym 
propozycjom. Wraz z końcem stycznia 
zakończył się etap zgłaszania kandyda-
tów do konkursu. 

Choć wielki finał i wręczenie nagród od-
bywają się zwykle pod koniec lata, to niemal 
przez cały rok trwają prace przy organizacji 
wydarzenia. Wraz z końcem stycznia zakoń-
czył się etap naboru książek do NLG. Do 
biura konkursu w dalszym ciągu spływają 
egzemplarze książek zgłoszonych przez 
wydawnictwa.

– Nagroda Literacka Gdynia to ważne 
wydarzenie na mapie naszego miasta. To 

okazja do uhonorowania tych, którzy w 
minionym roku dali polskiej literaturze swój 
talent i wrażliwość. Dzięki NLG Gdynia staje 
się bardziej kulturalnym miastem – mówi 
Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni.

Nadesłane propozycje są kategoryzowa-
ne i sprawdzane pod względem formalnym. 
Zgodnie z regulaminem, po weryfikacji 
wszystkich zgłoszeń, kapituła nagrody bę-
dzie mogła zgłosić również swoje propozycje 
do poszczególnych kategorii. Kostki Literac-
kie trafiają bowiem do najlepszych eseistów, 
poetów, prozaików i tłumaczy.

Zadaniem Działu Marketingu i Promocji 
Literatury Biblioteki Gdynia jest sprawdze-
nie poprawności zgłoszeń i jak najszybsza 
wysyłka książek do kapitulantów, którzy 
w ciągu najbliższych miesięcy muszą wybrać 
nominowane dzieła.

W ubiegłym roku do konkursu zgłoszo-
no rekordową liczbę 537 tytułów. Były to: 
103 eseje, 193 dzieła poetyckie, 134 tytuły 
prozatorskie i 107 tłumaczeń książek zagra-
nicznych autorów na język polski.

W tegorocznej edycji organizatorzy zare-
jestrowali już ponad 150 pozycji.

Spośród nadesłanych prac kapituła kon-
kursu wyłoni dwudziestkę nominowanych 
autorów, po 5 w każdej z czterech kategorii. 
Poznamy ich najprawdopodobniej w połowie 
maja. O tym, kto zdobędzie Kostki Literackie, 
przekonamy się podczas uroczystej gali pod 
koniec lata. 

Nagroda Literacka Gdynia została powo-
łana do życia przez prezydenta Wojciecha 
Szczurka w 2006 roku w celu uhonorowania 
wyjątkowych osiągnięć żyjących polskich 
twórców.

Morze książek zgłoszonych do NLG

Muzea zapraszają

Muzeum Emigracji w Gdyni zapra-
sza na premierę 6. numeru „Polskiego 
Przeglądu Migracyjnego” poświęconego 
zmianom klimatu. Rozmowa Filipa Sprin-
gera z prof. Szymonem Malinowskim 
odbędzie się 12 lutego o godz. 18.00 na 
kanale YouTube Muzeum Emigracji.

Na przestrzeni ostatnich lat mogliśmy za-
obserwować wiele nasilonych zjawisk zmian 
klimatycznych, takich jak gigantyczne pożary 
w Australii czy powodzie w państwach Środ-
kowej i Wschodniej Afryki. 

Jak prognozują eksperci, globalne ocie-
plenie i jego skutki będą przyczyniać się do 
migracji ludzi i zwierząt w wielu rejonach 
świata. Raport iDMC podaje, że w pierw-
szej połowie 2020 roku na całym świecie 
z powodu katastrof klimatycznych musiało 
migrować 9,8 mln ludzi.

Autorami tekstów 6. numeru „Polskiego 
Przeglądu Migracyjnego" są zarówno an-
tropolodzy, oceanografowie, jak i prawnicy 
badający zmiany prawa międzynarodowego, 
a także popularyzatorzy wiedzy o zmianach 
klimatu. 

Zagadnieniu uchodźców klimatycznych 
przyglądają się Hans A. Baer z Uniwersytetu 
w Melbourne i Merill Singer z Uniwersytetu 
Connecticut. Na przykładzie sprawy Ioane'a 
Teitioty przeciwko Nowej Zelandii zmiany 
legislacyjne związane z migracjami klima-
tycznymi opisują znawcy prawa – Avidan 
Kent i Simon Behrman. 

Henry McGhiem, założyciel firmy Cura-
ting Tomorrow, tłumaczy, dlaczego muzea 
powinny podejmować tematykę zmian kli-
matu i zrównoważonego rozwoju.

W ramach premiery magazynu Muzeum 
Emigracji zaprasza na spotkanie online z 
prof. Szymonem Malinowskim, profesorem 
nauk o Ziemi, dyrektorem Instytutu Geofizyki 
UW, jednym z założycieli portalu Nauka o 
klimacie. 

Poprowadzi je Filip Springer, reporta-
żysta, autor jednego z artykułów 6. numeru 
„Polskiego Przeglądu Migracyjnego".

Spotkanie rozpocznie się 12 lutego o 
godz. 18.00 na kanale YouTube Muzeum 
Emigracji w Gdyni.

Rozmowy na Polskiej 1 (online)

Gdyńskie muzea zapraszają w swoje 
progi. Dla bezpieczeństwa odwiedzają-
cych i muzealników obowiązuje reżim 
sanitarny. Otworzyły się też muzealne 
sklepiki i księgarnie. 

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza na 2 wystawy cza-
sowe. To kolejna z serii „Polskie Projekty 
Polscy Projektanci” wystawa „Janusz Ka-
niewski” (którą przedłużono do końca maja) 
oraz Legenda Radmoru (którą przedłużono 
do końca sierpnia). Do dyspozycji zwiedza-
jących jest też wystawa stała „Gdynia Dzieło 
Otwarte” z nowym modułem czasowym 
poświęconym dziejom gdyńskiej kolei.

Strona: www.muzeumgdynia.pl.
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) wraca 

z wystawą stałą. Przedłużono też do końca 
maja wystawę czasową „Carboland”. 

Strona: www.polska1.pl.
 Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-

wiszy Czarnego 1B) kusi fanów militariów 
oraz morskiej historii Gdyni wystawami 
stałymi: „Mamy rozkaz Cię utrzymać”, „Zbro-
jownia Muzeum MW” i „W świecie dawnych 
żaglowców” oraz Ekspozycją Plenerową 
Broni i Uzbrojenia Morskiego.

Zawieszone zostały zajęcia edukacyjne. 
Nie jest też oferowana usługa przewodnicka.

Strona: www.muzeummw.pl.
Gdyńskie Muzeum Motoryzacj i 

(ul. Żwirowa 2c) kusi kolekcją zabytkowych 
samochodów i motocykli.

Strona www.gmm.gdynia.pl.
Planując odwiedziny, warto zapoznać 

się z regulaminem i aktualnymi zasadami. 

Luty w Muzeum Miasta Gdyni
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Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 2 (ul. płk. Dąbka 207) 
zaprasza na kurs krawiecki. 

Kurs trwa od lutego 2021 r. do kwietnia 
2022 r. Zajęcia odbywają się w systemie 
zaocznym. Część zajęć prowadzonych jest 
zdalnie. Kurs kończy się egzaminem dającym 
uprawnienia zawodowe.

Kartę zgłoszeniową wraz z wymaganymi 
dokumentami należy złożyć w sekretariacie 
szkoły. 

Więcej informacji na stronie: https://
ckziu2-gdynia.edupage.org (zakładka: kursy 
kwalifikacyjne) lub tel. 58 622 26 24 lub 58 
669 97 33.

Wojewódzki Zespół Szkół Policeal-
nych prowadzi zapisy na semestr zimowy 
2020/2021 na kierunek Higienistka stomato-
logiczna oraz Kwalifikacyjny Kurs Zawodowy 
Opiekuna Medycznego. 

Liczba miejsc ograniczona. 
Kontakt: Wojewódzki Zespół Szkół Poli-

cealnych, 81-346 Gdynia, ul. Żeromskiego 
31 tel. 58 620 81 17, mail: sekretariat@
wzspgdynia.pl. Strona www.wzspgdynia.pl.

***
Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdy-

ni przyjmuje zapisy na zajęcia z języka nie-
mieckiego dla młodzieży i dorosłych online 
z lektorem, różne poziomy zaawansowania. 
Rozpoczęcie zajęć: II połowa lutego. 

Zapisy drogą mailową: tpngdynia@op.pl
Zapisy telefoniczne w czwartki w godz. 

10.00-11.30, tel. 513 37 46 46. 
Formularz zgłoszeniowy w zakładce Oferta 

na: www.tpngdynia.pl.

Projekt edukacyjny „Umiem to!” to 
inicjatywa realizowaną w ramach olim-
piady „Zwolnieni z Teorii” przez grupę 
dziewięciu uczniów z III i IX Liceum Ogól-
nokształcącego w Gdyni.

W swojej kampanii mierzą się z proble-
mem nauczania w dobie zdalnych lekcji. 
Pokazują jak uczyć się efektywnie w domu.  
Zauważyli, że wielu uczniów spędza dużo 
czasu na nauce, jednak niewiele z tego 
wynosi. Chcieliby pomóc rówieśnikom 
w rozwoju umiejętności efektywnej nauki 
oraz podzielić się z nimi wskazówkami na 
temat zwiększenia koncentracji, polepszenia 
pamięci i efektywnego zarządzania czasem. 
Działania kierują do uczniów klas 6-8 oraz 
szkół ponadpodstawowych. 

Szczegóły na stronie https://www.facebo-
ok.com/umiemtoprojekt.

Inicjatywę objął Honorowym Patronatem 
Prezydent Miasta Gdyni.

Projekt edukacyjny 
„Umiem to!”

6 lutego w auli III Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Marynarki Wojennej RP w 
Gdyni odbyły się zawody okręgowe 47. 
Olimpiady Geograficznej dla uczniów 
szkół średnich. 

Do zawodów zakwalifikowano na podsta-
wie wyników eliminacji szkolnych 77 uczniów 
z kilkudziesięciu liceów ogólnokształcących 
woj. pomorskiego (m.in. z: Chojnic, Człucho-
wa, Kwidzyna, Rumi, Słupska, Starogardu 
Gdańskiego, Tczewa, Wejherowa i Trójmia-
sta), w tym aż 17 z III LO w Gdyni. 

Najlepszym młodym geografem na Pomo-
rzu okazał się: Jan Budzisz z III LO w Gdy-
ni, który zdobył 98 pkt. Na drugim miejscu 
uplasował się jego szkolny kolega Mateusz 
Piotrowicz (93 pkt.). Trzecie miejsce zajęli 
ex aequo: Tomasz Bicki z II LO w Gdyni i 
Łukasz Mandzialewski z VI LO w Gdyni 
(po 92 pkt). Na piątym miejscu uplasował się 
Jakub Nurkiewicz z gdyńskiego VI LO (90 
pkt.), a na kolejnych czterech reprezentanci 
III LO w Gdyni: Marcel Nazar (89 pkt.), Mi-
chał Horczak (87 pkt.), Jakub Wesołowski 
(87 pkt.) i Julia Sulik (86,5 pkt.).

W gronie 20 najlepszych znalazło się: 13 
reprezentantów III LO w Gdyni, 2 z VI LO w 
Gdyni oraz po jednym z: I LO w Słupsku, II 
LO w Gdyni, III LO w Gdańsku, X LO w Gdyni 
oraz Gdańskiego Liceum Autonomicznego.

Zawody finałowe 47. Olimpiady Geogra-
ficznej odbędą się na początku kwietnia w 
III Liceum Ogólnokształcącym im. Marynarki 
Wojennej RP w Gdyni. Ostateczną decyzję w 
tej sprawie podejmie Komitet Główny Olim-
piady Geograficznej w Warszawie. Najlepsi 
laureaci finału w Gdyni będą reprezentować 
Polskę na Międzynarodowej Olimpiadzie 
Geograficznej w Stambule.

Organizatorami merytorycznymi olim-
piady w Gdyni, a także jej jurorami byli pra-
cownicy naukowi Uniwersytetu Gdańskiego 
w ramach Komitetu Okręgowego Olimpiady 
Geograficznej w Gdańsku, któremu prze-
wodniczy dr Marcin Połom.

Zawody zostały przeprowadzone z 
uwzględnieniem obecnie obowiązujących 
przepisów sanitarnych. 

Gratulujemy!

Gdynia geograficzną potęgą na Pomorzu  

Szkoła Podstawowa nr 51 w Gdyni 
we współpracy z Pomorską Fundacją 
Filmową w Gdyni, jest organizatorem 
VII Ogólnopolskiego Festiwalu Filmów 
Uczniowskich „Młode Albatrosy 2021” 
– dla uczniów szkół podstawowych z ca-
łego kraju.

Celem przeglądu jest zainteresowanie 
uczniów tworzeniem filmów. Uczestnikami 
konkursu mogą być aktualni uczniowie szkół 
podstawowych. 

Filmy zgłoszone do przeglądu mogą 
należeć do różnych gatunków (np. fabuła, 
dokument, animacja, eksperyment, teledysk, 
dowolny, adaptacja /autorska interpretacja/ 
własna próba odczytania wybranej lektury /
tekstu literackiego), ale ich czas nie powinien 
przekroczyć 10 minut.

Wypełnione karty zgłoszenia i zrealizo-
wane filmy (2 kopie na nośnikach CD/DVD) 
należy przesyłać na adres organizatora 
(Szkoła Podstawowa nr 51, ul. Słowackiego 
53, 81-392 Gdynia), z dopiskiem „Młode 
Albatrosy 2021”. Termin przesyłania filmów 
upływa 15 maja 2021 r.

Uwaga! Możliwe jest przesłanie filmu i 

karty zgłoszenia drogą elektroniczną – po 
wcześniejszym uzgodnieniu z organizato-
rami festiwalu. 

Reżyser najlepszego filmu festiwalu 
otrzyma statuetkę „Młodego Albatrosa 2021” 
oraz nagrodę rzeczową. Laureaci miejsc II-VI 
oraz nagród specjalnych otrzymają nagrody 
rzeczowe.

Widzowie uczestniczący w gali finałowej 
konkursu wybiorą film, który otrzyma Nagro-
dę Publiczności.

Konkurs zostanie zakończony pokazem 
nagrodzonych filmów oraz galą wręczenia 
nagród, która odbędzie się w czerwcu 2021 
r. w Gdyńskim Centrum Filmowym.

Laureaci konkursu uzyskują 3 punkty – 
uwzględniane w postępowaniu rekrutacyj-
nym do szkół ponadpodstawowych.

Informacje o tegorocznej edycji festiwalu 
(regulamin, karta zgłoszenia i klauzula infor-
macyjna RODO) są dostępne na stronie in-
ternetowej organizatora pod linkiem: https://
sp51.gdynia.pl/index.php/mlode-albatrosy/
edycja-2021.

Kontakt: mlodealbatrosy@o2.pl. Więcej 
na www.facebook.com/mlodealbatrosy.

Nakręć się na „Młode Albatrosy 2021”

Dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury 
zaprasza wokalistów od 3. do 25. roku 
życia (solistów, duety, zespoły wokalne 
oraz zespoły rodzinne) do udziału w Woje-
wódzkim Festiwalu Piosenki Mini Gdynia 
Open 2021 online.

Piosenka może być́ polska lub zagranicz-
na o tematyce dowolnej, nagrana na po-
trzeby Mini Gdynia Open 2021 koniecznie z 
konkursową rybką (do pobrania na stronach 
www.gdyniaopen.pl i www.mdk.gdynia.pl w 
zakładce konkursy).  

Zgłoszenia online do 28.02.2021 godz. 
23:59 na stronie www.gdyniaopen.pl.

Rozśpiewaj się z rybką

Studenci z Arabii Saudyjskiej ukończyli AMW
Po raz pierwszy w historii 15 studen-

tów z Arabii Saudyjskiej zostało absol-
wentami Akademii Marynarki Wojennej w 
Gdyni. W piątek, 5 lutego w audytorium 
uczelni odbyła się uroczystość z okazji 
ukończenia studiów pierwszego stopnia 
przez podchorążych z tego kraju.

 Arabscy absolwenci studiowali na Wy-
dziale Nawigacji i Uzbrojenia Okrętowego 
od 2016 roku. W tym czasie zdobyli wiedzę 
oraz umiejętności, które pozwolą im pełnić 
służbę w swojej ojczyźnie. Ukończyli studia 
ze stopniem podporucznika marynarki. 

Podchorążowie złożyli przysięgę, a na-
stępnie odbyło się odsłonięcie dystynkcji 
oficerskich.

Za ukończenie studiów z najwyższą 
średnią ocen wyróżniono trzech studentów. 
Podchorąży Achmed Al-Qahtani wyróż-
niony został pałaszem Oficera Marynarki 
Wojennej oraz pierścieniem Absolwenta 
Studiów Wojskowych. Otrzymał także wy-
różnienie za wzorową postawę żołnierską.  
Podchorąży Nasser Al-Shahrani został 
wyróżniony pierścieniem Absolwenta Stu-

diów Wojskowych oraz upominkiem okolicz-
nościowym. Podchorąży Sami Al-Shahrani 
został wyróżniony pierścieniem Absolwenta 
Studiów Wojskowych oraz upominkiem 
okolicznościowym.

Oprócz dyplomów wszyscy podchorą-
żowie otrzymali także kordziki honorowe 
Marynarki Wojennej.

W 2015 r. w Akademii Marynarki Wojennej 
rozpoczęli studia podchorążowie z Kataru i 
Kuwejtu. Od 2016 r. na uczelni pojawili się 
studenci z Arabii Saudyjskiej. Od tego czasu, 
do chwili obecnej, już 62 absolwentów z rejo-
nu Zatoki Perskiej ukończyło naukę w AMW. 
W roku akademickim 2020/2021 liczba 
podchorążych zagranicznych z tych trzech 
państw wynosi 75 osób. Studenci w zakresie 
szkolenia wojskowego są przygotowywani 
według polskich regulaminów i z użyciem 
polskich komend. Poza językiem angielskim, 
który obowiązuje jako język wykładowy, uczą 
się właśnie języka polskiego, poznając jed-
nocześnie kulturę i historię naszego kraju.

Gratulujemy!

Kursy języka i zawodowe

Kurs krawiecki
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„Mały procent – wielka sprawa!” to hasło, które promuje w naszym mieście kampanię zachęcającą do przekazywania 1% 
podatku na rzecz lokalnych organizacji pozarządowych. To dziesiątki fundacji, stowarzyszeń, towarzystw i klubów, które zaj-
mują się zadaniami z najróżniejszych obszarów. Wspierają chorych i potrzebujących, dbają o lokalną tożsamość, integrują oraz 
animują małe społeczności i zapewniają sportową aktywność.

W związku z trwającym do końca kwietnia okresem rozliczeń podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2020 pragniemy przy-
pomnieć Państwu o możliwości przekazania 1% podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego działających w Gdyni i dla dobra jej 
mieszkańców.

Aktywność gdyńskich OPP dotyczy niemalże każdego obszaru naszego życia, a to, na jaki cel zechcemy przekazać nasz 1%, zależy 
wyłącznie od nas. Aby ułatwić Państwu ten wybór, jak co roku w kolejnych numerach „Ratusza” prezentujemy gdyńskie organizacje. Dziś 
pierwsze z 85 gdyńskich OPP. 

Rusza kampania „Mały procent – wielka sprawa!” – cd.

Stowarzyszenie Hospicjum 
im. św. Wawrzyńca

KRS: 0000044542
Strona www.hospicjum.gdynia.pl
e-mail: hospicjum.gdynia@wp.pl
ul. Dickmana 6, 81-109 Gdynia
Stowarzyszenie niesie pomoc i otacza 

opieką swoich podopiecznych i ich rodzi-
ny. Prowadzi Hospicja Stacjonarne dla 
dorosłych i dzieci, Hospicjum Domowe dla 
dorosłych i dzieci, Poradnię Opieki Palia-
tywnej i Ośrodek Opieki nad Osieroconymi, 
Wypożyczalnię Sprzętu Medycznego oraz 
Ośrodek wolontariatu. 

Stowarzyszenie Rodzin Chorych Na 
Zespół Marfana oraz inne Zespoły Gene-

tycznie Uwarunkowane 
„Pomóżmy Naszym Dzieciom”

KRS: 0000047797
Strona www.marfan.pl
e-mail: marfanpl@gmail.com
ul. Świętojańska 49/17, 81-391 Gdynia
Stowarzyszenie zajmuje się wspieraniem 

osób z niepełnosprawnościami, szczególnie 
ze schorzeniami genetycznymi tkanki łącznej 
(schorzenia Marfana i marfanopodobne).

Stowarzyszenie Rozwoju Zawodowego 
i Osobistego „Zielona Myśl”

KRS: 0000050294
Strona www.zielonamysl.pl
e-mail: info@zielonamysl.pl
ul. Cylkowskiego 5, 81-465 Gdynia
Misją organizacji jest wspieranie ludzi w 

tworzeniu, rozwijaniu i podtrzymywaniu głę-
bokich relacji międzyludzkich, wpływających 
na dobrą jakość życia. 

Stowarzyszenie Krzewienia Edukacji 
Finansowej

KRS: 0000053057
Strona www.skef.pl
E-mail: skef@skef.pl
ul. Legionów 126, 81-472 Gdynia
Celami stowarzyszenia Krzewienia 

Edukacji Finansowej są: prowadzenie i 
wspieranie działań na rzecz edukacji finan-
sowej, ochrona konsumentów, wolontariat, 
reintegracja społeczna i zawodowa.

Stowarzyszenie Amazonek Gdyńskich
KRS: 0000054156
Strona www.amazonki.trojmiasto.pl
e-mail: amazonki.gdynia@wp.pl
ul. Morska 9-9A, 81-323 Gdynia
Środki uzyskane z 1% są przeznaczane 

na organizację zajęć rehabilitacyjnych, spo-
tkań informacyjnych oraz aktywności poza 
dotacjami uzyskanymi z projektów.

Polskie Towarzystwo 
Medycyny i Techniki Hiperbarycznej

KRS: 0000066650
Strona www.ptmith.net.pl
e-mail: redakcja@ptmith.net.pl
ul. Grudzińskiego 4, 81-125 Gdynia
Towarzystwo wspiera pracowników na-

ukowych działających w obszarze medycyny 
i techniki hiperbarycznej oraz nauk pokrew-
nych. Przyznaje Stypendium Naukowe im. 
Antoniego Dębskiego oraz wydaje mono-

grafie i czasopismo naukowe.

Gdyńskie Towarzystwo Hippiczne
KRS: 0000068821
Strona gth-gdynia.pl
e-mail: biuro@gth-gdynia.pl
ul. Nałkowskiej 21A/5, 81-597 Gdynia
Celem GTH jest: rozwój jeździectwa, 

integracja środowiska, promocja Gdyni, 
organizacja imprez sportowych i rekreacyj-
nych, działalność sportowa i szkoleniowa.

Krąg Harcerski „Drzewo Pokoju”
KRS: 0000185445
Strona www.drzewopokoju.pl
tel. 531 652 245
ul. Konwaliowa 9/42, 81-651 Gdynia
Krąg Harcerski „ Drzewo Pokoju” propa-

guje w wychowaniu harcerskim: wartości 
chrześcijańskie, wychowanie do życia w 
rodzinie, a także umacnianie polskiej toż-
samości narodowej.

 
Automobilklub Morski 

– Klub Obywatelski w Gdyni
KRS : 0000133070
Strona www.akmorski.org.pl
biuro@akmorski.org.pl
ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego 28,
81-383 Gdynia, Polska
Oprócz rozwijania pasji motorowej 

towarzystwo działa na rzecz poprawy bez-
pieczeństwa ruchu drogowego, uprawiania 
sportów motorowych i turystyki krzewienia 
kultury ruchu drogowego oraz ratownictwa 
w wypadkach drogowych.

Uczniowski Klub Sportowy Chwarzno
KRS: 0000258009
Tel : 508 795 010 fax: 58 621 40 36
e-mail: migu@poczta.fm
ul. Jowisza 60, 81-601 Gdynia,
Rozwija różne formy kultury fizycznej 

w środowisku dzieci i młodzieży szkolnej, 
Wspomaga wszechstronny rozwój ucznia i 
kształtowanie pozytywnych cech charakteru 
i osobowości dzieci i młodzieży. 

Polskie Towarzystwo 
Bezpieczeństwa i Niezawodności

KRS: 0000085977
Strona www.ptbn.pl
e-mail: prezes@ptbn.pl, sekretarz@

ptbn.pl
al. Jana Pawła II 3, 81-345 Gdynia
To interdyscyplinarne towarzystwo współ-

działa w rozwoju, praktycznym zastosowaniu 
i upowszechnianiu osiągnięć nauki o bezpie-
czeństwie oraz niezawodności.

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną 

Koło w Gdyni
KRS: 0000093655
Strona www.psouugdynia.org.pl
e-mail: biuro@psouugdynia.org.pl
ul. Harcerska 4, 81-425 Gdynia
Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób 

z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło 
w Gdyni prowadzi szeroką działalność na 
rzecz dzieci, młodzieży i dorosłych z upo-
śledzeniem umysłowym i ich rodzin. 

Wojskowy Klub Sportowy 
„Flota” Gdynia

KRS: 0000095198
Strona www.wksflotagdynia.pl
e-mail : info@wksflota.com.pl
ul. Śmidowicza 69, 81-103 Gdynia
Głównym celem działalności Klubu jest in-

tegracja i aktywizacja społeczna w obszarze 
upowszechniania i uprawiania sportu oraz 
rekreacji w lokalnym środowisku.

Gdyńskie Stowarzyszenie „Familia”
KRS: 0000101891
Strona www.gsfamilia.pl
e-mail: gsfamilia@interia.pl
ul. Morska 89, 81-225 Gdynia
Stowarzyszenie prowadzi dwie świetlice 

socjoterapeutyczne: „Familia” na Grabówku 
oraz „Familia II” na Karwinach. Świetlice 
oferują dzieciom zajęcia socjoterapeutycz-
ne, terapię pedagogiczną, psychologiczną, 
pomoc w odrabianiu lekcji, a także szereg 
zajęć popołudniowych: plastycznych, kultu-
ralnych itp. 

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom 
z Nadpobudliwością Psychoruchową 

i Ich Rodzinom „Pomost”
KRS: 0000106033
Strona www.pomost.pomorskie.pl
e-mail: kontakt@pomost.pomorskie.pl
ul. Orłowska 70, 81-542 Gdynia
Celem stowarzyszenia jest wszechstron-

ne wspieranie rozwoju i funkcjonowania 
społecznego dzieci z ADHD, pomoc ich 
rodzinom oraz kształtowanie postaw zro-
zumienia i akceptacji problemów z tym 
związanych poprzez:

Gdyńskie Stowarzyszenie 
Osób Niesłyszących, 

Ich Rodzin i Przyjaciół „Effetha”
KRS: 0000111694
Strona www.effetha.pl
e-mail: effetha2007@wp.pl
ul. Warszawska 76, 81-309 Gdynia
Misją Stowarzyszenia jest niesienie 

wszechstronnej pomocy osobom niesłyszą-
cym, niedosłyszącym i ich rodzinom.

Prowadzone działania: poprawa warun-
ków życia osób głuchoniemych, rehabilitacja 
w zakresie logopedii.

Amerykańsko-Polskie 
Stowarzyszenie Oświatowe

KRS: 000001369
Strona www.szkolaamerykanska.pl
ul. Łowicka 41, 81-504 Gdynia,
Prowadzi Amerykańską Szkołę Podsta-

wową i Gimnazjum w Gdyni.

Instytut Aktywizacji Regionów
KRS: 0000348112
Strona www.iar.org.pl
e-mail: nieodplatnapomocprawna@

gmail.com
ul.Kopernika 20/3, 81-424 Gdynia
Celami fundacji są: upowszechnianie 

i ochrona wolności i praw człowieka oraz 
swobód obywatelskich, a także działań 
wspomagających rozwój demokracji, w 
szczególności poprzez tworzenie sieci biur 
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poradnictwa prawnego. Działa też na rzecz 
osób niepełnosprawnych, w szczególności z 
zakresu aktywizacji społecznej i zawodowej.

Stowarzyszenie Promocji Artystów 
Wybrzeża Era-Art

KRS:0000015596
ul. Wojewódzka 7, 81-437 Gdynia
Galeria promuje sztukę nowoczesną i 

tradycyjną: obrazy olejne, pastele, akwarele, 
grafikę, rysunek, batiki, malarstwo na jedwa-
biu, ceramikę artystyczną i rzeźbę.

Niezależny Krąg Instruktorów 
Harcerskich „Leśna Szkółka” 
im. Henryka Wieczorkiewicza

KRS: 0000118999
Strona: www.lesnaszkolka.org
e-mail: komenda@lesnaszkolka.org
ul. Górnicza 37 lok. 3, 81-572 Gdynia
Głównym celem działalności jest kształ-

towanie osobowości dzieci i młodzieży przy 
wykorzystaniu harcerskich metod wycho-
wawczych, propagowanie służby Bogu, Pol-
sce i bliźnim, braterstwa, prawdomówności, 
wierności swoim ideałom.

Polskie Towarzystwo Stwardnienia 
Rozsianego Oddział Pomorski 

KRS: 0000114618
Strona www.ptsr.org.pl/gdansk
e-mail: pomorze@ptsr.org.pl
ul. Krzywoustego 1, 81-035 Gdynia
Koło pomaga osobom chorym na SM 

i ich bliskim. 

Stowarzyszenie 
Gimnastyki Artystycznej Gdynia 

KRS: 0000129145
Strona www.sgagdynia.pl
e-mail: sgagdynia@wp.pl
ul. Władysława IV 54, 81-384 Gdynia
Stowarzyszenie to klub sportowy o ponad 

50-letniej tradycji szkolenia zawodniczek w 
gimnastyce artystycznej. 

Stowarzyszenie 
Chrystus dla Narodów Polska

KRS : 0000007534
Strona www.cfn.org.pl
e-mail: office@chdn.org
ul: Falista 10, 81-331 Gdynia
Celem Stowarzyszenia jest nauka, edu-

kacja, oświata i wychowanie poprzez na-
uczanie chrześcijan zasad biblijnych dzięki 
organizowaniu i prowadzeniu szkoleń, nauka 
języka angielskiego.

In Gremio
KRS:00008919
www.ingremio.edu.pl
ul. Strażacka 15, 81-616 Gdynia
Stowarzyszenie prowadzi w Gdyni nie-

publiczną szkołę podstawową, kameralne 
gimnazjum, pierwszą niepubliczną poradnię 
psychologiczno-pedagogiczną oraz ognisko 
muzyczne dla dzieci i młodzieży.

 
Fundacja „Kwiat Pustyni”

KRS: 0000463394
ul. Śląska 54/5, 81-310 Gdynia
Fundacja wspiera i organizuje między-

narodowe kampanie na rzecz zaprzestania 
rytualnego okaleczania kobiet. Podejmuje 
działania mające na celu zwiększenie świa-
domości opinii publicznej o tym zjawisku.

Zrzeszenie Kaszubsko Pomorskie 
Oddział W Gdyni

KRS 0000018943
ul. Słowackiego 44/7, 81-392 Gdynia
Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie wspie-

ra wszechstronny rozwój gospodarczy 
i kulturalny Kaszub i Pomorza. Podstawową 
formą działalności zrzeszenia jest społeczna 

praca ogółu członków.

„Sportmovi” Fundacja Wspierania 
i Rozwoju Aktywności Fizycznej

KRS: 0000556581
ul. Śląska 12/6A, 81-319 Gdynia, 
Cele fundacji to: wspieranie, rozwój i pro-

mocja sportu dzieci i młodzieży oraz sportu 
powszechnego, integracja środowisk oraz 
wyrównywanie szans, edukowanie w za-
kresie profilaktyki prozdrowotnej i kultury 
fizycznej.

Leśny Instytut Montessori
KRS: 0000696825
ul. Solna 7B, 81-577 Gdynia,
Fundacja zakłada i prowadzi placówki 

oświatowe, opiekuńczo-wychowawcze, 
poradnictwa specjalistycznego. Populary-
zuje wartości edukacji leśnej w dziedzinie 
kształcenia i wychowywania dzieci.

Fundacja o Dach dla Historii 
Marynarki Wojennej RP

KRS: 0000022913
www.mw.mil.pl
e-mail: jankaminski5@wp.pl
ul. Waszyngtona 12, 81-912 Gdynia
Fundacja wspiera budowę i utrzymanie 

siedziby Muzeum Marynarki Wojennej 
Rzeczypospolitej Polskiej i Muzeum Miasta 
Gdyni. 

Stowarzyszenie 
Osób z Wadą Słuchu „Cisza”

KRS: 0000040811
www.cisza.org.pl
e-mail: cisza_gdynia@wp.p
ul. Morska 89, 81-222 Gdynia
Stowarzyszenie obejmuje wsparciem 

osoby narażone na wykluczenie społeczne 
(osoby niepełnosprawne, starsze, ofiary 
przemocy, alkoholików, ubogie, samotne 
matki). 

Towarzystwo Miłośników Gdyni
KRS: 0000060055
ul. Władysława IV 51
81-384 Gdynia
Działania bazują głównie na aktywności 

ludzi starszych, którzy po zakończeniu pracy 
zawodowej znajdują jeszcze dość sił, aby 
realizować swoje pasje, dzielić się wiedzą, 
doświadczeniem i pamięcią minionych chwil. 

Miejski Klub Żeglarski „Arka”
KRS: 0000077987
al. Jana Pawła II 13 D, 81-345 Gdynia
e-mail: e-mail: activum@tlen.pl 
Cele statutowe to kształtowanie prawidło-

wych postaw poprzez udział w rywalizacji 
sportowej i popularyzacja sportu wśród 
dzieci i młodzieży.

Stowarzyszenie 
pod Wspólnym Niebem

KRS : 0000570261
ul. Morska 207/10, 81-222 Gdynia
Zadania to: popularyzacja wiedzy i osią-

gnięć naukowo-technicznych, podnoszenie 
kultury społeczeństwa w zakresie nauk 
ścisłych, ze szczególnym uwzględnieniem 
astronomii i nauk jej pokrewnych.

Fundacja Zbieramy Razem
KRS: 0000 518 797 
ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego 13 

lok.107-108, 81-383 Gdynia
e-mail: fundacja@zbieramyrazem.org
Strona zbieramyrazem.org
Misją fundacji jest niesienie pomocy 

osobom z niepełnosprawnościami lub cięż-
ko chorych ze szczególnym naciskiem na 
dzieci w zakresie wsparcia informacyjnego 
i materialnego.

Instytut Gronhold
KRS: 0000392300
Legionów 112 E/9, 81-472 Gdynia
Wspiera rozwój przedsiębiorczości, za-

trudnienia i aktywności zawodowej, edukację 
finansowę dzieci, młodzieży i dorosłych, 
świadczy bezpłatną pomoc prawną.

Uczniowski Klub Sportowy 
„Azymut 45” Gdynia 

KRS: 0000413120
strona www.azymut45gdynia.org
e-mail: azymut45gdynia@gmail.com
ul. Wiczlińska 33, 81-578 Gdynia
Zrzesza sympatyków sportu, organizuje 

biegi na orientację oraz zawody biegowe 
różnego typu (biegi przełajowe, uliczne, 
górskie, maratony).

Stowarzyszenie Absolwentów 
Gdyńskiej Trójki „SAGT”

KRS: 0000507575
strona www.sagt.pl
ul. Legionów 27
Gdynia, 81-405
Celem jest tworzenie i utrwalanie społecz-

ności absolwentów oraz obecnych uczniów 
III LO. Poprzez wydarzenia i inicjatywy SAGT 
ma ułatwić kontakt pomiędzy absolwentami 
różnych roczników i ich współdziałanie na 
polu społecznym, biznesowym, akademic-
kim, kulturalnym, społecznym i towarzyskim.

Stowarzyszenie 
„Nowoczesny Senior” Gdynia

KRS: 0000513588
ul. II MPS 12 lok. 51, 81-661 Gdynia
Cele stowarzyszenia to: rozwijanie kre-

atywności oraz zainteresowań, ochrona i 
promocja zdrowia, społeczne inicjatywy na 
rzecz osób starszych, organizacja wolonta-
riatu i przeciwdziałanie wykluczeniu.

Akademicki Klub Jeździecki 
Trójmiasto

KRS: 0000211790
Strona www.facebook.com/pg/akjtroj-

miasto
e-mail: 50lat.akj.gdansk@gmail.com
ul. Szeroka 23,83-331 Niestępowo 
Celem działania stowarzyszenia jest upo-

wszechnianie kultury fizycznej i sportu oraz 
podtrzymywanie tradycji narodowej.

Trinity Broadcasting Network Polska
KRS : 0000531843
Wrocławska 93, 81-553 Gdynia
Cele działania organizacji to: tworzenie, 

zakładanie i wspieranie wszechstronnego 
rozwoju niepublicznych mediów chrześcijań-
skich i społecznych otaz promocja chrześci-
jańskiej kultury medialnej.

Pomorskie Stowarzyszenie 
Aktywności Terenowej PSAT

KRS: 0000545944 
e-mail: psatkompozyt@gmail.com
ul. Abrahama 48B/4,81-395 Gdynia
Stowarzyszenie ma na celu rozwój, pro-

mocję i wspieranie pasjonatów aktywnego 
spędzania czasu.

Uczniowski Klub Sportowy Galeon
KRS: 000058457
Strona internetowa: www.galeonjudo.pl
e-mail: uks.galeon@wp.pl
ul. Morska 89-91,81-222 Gdynia
Klub zajmuje się upowszechnianiem 

kultury fizycznej wśród dzieci, młodzieży 
i dorosłych w szczególności mieszkańców 
Gdyni.  Duży nacisk kładziony jest na rozwój 
i promocję judo jako sportu dla wszystkich 
poprzez organizowanie różnych szkoleń.
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Jest wykonawca rozbudowy ul. E. Kwiatkowskiego
Miasto wybrało wykonawcę jednej z 

kluczowych inwestycji na północy Gdyni. 
Firma Strabag Sp. z o.o. za kwotę 22 918 
389, 60 zł brutto kompleksowo rozbuduje 
ten newralgiczny odcinek drogowy.

– Rozbudowa ulicy Eugeniusza Kwiat-
kowskiego rozpoczyna szereg inwestycji, 
które znacząco wpłyną na komfort i czas 
codziennych podróży mieszkańców dzielnic 
północnych i gmin ościennych. To działa-
nie niezwykle kompleksowe, które poza 
kwestiami transportowymi zmieni również 
przestrzeń tej części miasta oraz usprawni 
przemieszczanie się ul. Kwiatkowskiego, 
która stanowi jedną z głównych arterii dro-
gowych tego obszaru  – mówi Wojciech 
Szczurek, prezydent miasta Gdyni. 

Firma Strabag w ciągu 36 tygodni od 
podpisania umowy, rozbuduje ulicę Kwiat-
kowskiego w Gdyni. Inwestycja przepro-
wadzona zostanie na odcinku od ul. Adm. 
Unruga do ul. Płk. Dąbka wraz z budową 

drogi rowerowej w ulicy Kwiatkowskiego. W 
ramach zadania nastąpi przebudowa układu 
drogowego polegającego na poszerzeniu 
ulicy Eugeniusza Kwiatkowskiego – do 
skrzyżowania z ulicą płk. Dąbka – do czte-
rech pasów, w tym buspas. 

– Kolejna ważna i kompleksowa inwesty-
cja dla północnych dzielnic Gdyni wchodzi w 
fazę realizacji.  Spośród czterech złożonych 
ofert, wybraliśmy wykonawcę, którego ofer-
ta pozwoli nam zaoszczędzić w budżecie 
miasta ponad 10 milionów złotych, ponadto 
inwestycja zrealizowana ma zostać w bardzo 
korzystnym czasie 36 tygodni – podkreśla 
Marek Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. 
rozwoju.

W ramach prac przebudowane zostanie 
także skrzyżowania z ulicą Podgórską, a 
mieszkańcy zyskają chodniki, zmoderni-
zowaną infrastrukturę przystankową oraz 
sygnalizację świetlną. Powstanie nowa 
kanalizacja deszczowa, a całość dopełni 

nowoczesne oświetlenie w technologii LED, 
nasadzenia zieleni i mała architektura. Ama-
torzy jednośladów pojadą kolejnym fragmen-
tem drogi rowerowej, realizowanej w ramach 
międzynarodowej trasy EuroVelo. Trasa dla 
rowerów zostanie połączona z oddanym w 
ubiegłym roku odcinkiem od ul. Andersa do 
ul.Kwiatkowskiego i zlokalizowana zostanie 
po jednej stronie ul. Kwiatkowskiego.

Nadzór inwestorski nad realizacją inwe-
stycji oraz w okresie gwarancji wykonania 
robót budowlanych pełniło będzie Biuro 
Obsługi Inwestycji „Inwest – Wybrzeże” Sp. 
z o.o. z Gdyni.

Droga rowerowa w ramach ww. inwestycji 
realizowana jest z projektu „Pomorskie trasy 
rowerowe o znaczeniu międzynarodowym – 
utworzenie trasy R-10 na obszarze Gdyni” 
dofinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego programu operacyjnego wo-
jewództwa pomorskiego na lata 2014–2020.

Kadm. Xawery Czernicki jak nowy
Po niemal dwóch latach spędzonych 

w stoczniowym doku ORP „Kadm. Xawe-
ry Czernicki” wrócił w szeregi 8. Flotylli 
Obrony Wybrzeża. To jeden z kilku projek-
tów realizowanych w gdyńskiej Stoczni 
Wojennej. Prace trwają również przy ORP 
„Kościuszko” i „Arctowski”, a w kolejce 
czeka okręt-muzeum ORP „Błyskawica”.

Okręt dowodzenia siłami obrony prze-
ciwminowej ORP „Kadm. Xawery Czernicki” 
ze stoczni wrócił całkowicie odmieniony. 
Jednostka przeszła gruntowną moderniza-
cję w Gdyni. Naprawie i wymianie poddano 
większość systemów, dzięki czemu okręt jest 
gotowy na kolejne lata służby.

Remont „Czernickiego” to tylko część 
prac realizowanych przez gdyńską Stocz-
nię Wojenną na rzecz Marynarki Wojennej. 
Obecnie trwają tam prace nad dwoma 
innymi okrętami skierowanymi do stoczni 
na naprawy główne-dokowe. Są to fregata 
rakietową typu OHP – ORP „Kościuszko” 
oraz okręt hydrograficzny ORP „Arctowski”. 
Obie jednostki jeszcze w tym roku powrócą 

w szeregi 3. Flotylli Okrętów w Gdyni.
Jednocześnie gdyński zakład czeka na 

przyjęcie okrętu-muzeum ORP „Błyskawica”. 
O planowanych pracach konserwacyjno-do-
kowych przy jednym z symboli Gdyni pisali-
śmy na naszej stronie w artykule „Błyskawica 
zniknie”. 

Stacjonujący w 8. Flotylli Obrony Wy-
brzeża w Świnoujściu ORP „Xawery Czer-
nicki” podczas remontu otrzymał m.in. nowy 
system monitorowania pracy siłowni, który 
usprawnia prace napędu i – przede wszyst-
kim – zmniejsza ryzyko ewentualnej awarii. 
Na okręcie wymieniono także praktycznie 
całe okablowanie i orurowanie, a także do-
konano drobnych napraw w kadłubie.

Oprócz typowych prac serwisowych wpro-
wadzono też liczne zmiany zwiększające 
komfort eksploatacji i ułatwiające maryna-
rzom codzienną służbę. Zaliczają się do 
nich m.in. cyfryzacja systemów okrętowych, 
wymiana steru strumieniowego czy nowy 
system klimatyzacji i wentylacji.

Modernizacja „Kadm. Xawerego Czer-

nickiego” miała miejsce gdyńskiej Stoczni 
Wojennej. Oksywski zakład należy do Pol-
skiej Grupy Zbrojeniowej. Kontrakt realizo-
wano na bazie umowy podpisanej pomiędzy 
Komendą Portu Wojennego w Świnoujściu 
a konsorcjum złożonym z Polskiej Grupy 
Zbrojeniowej i gdyńskich spółek: PGZ Stocz-
ni Wojennej i Stoczni Remontowej NAUTA.

Jednostka weszła do doku niemal dwa 
lata temu - 14 marca 2019 roku. Natychmiast 
rozpoczęto przy niej pierwsze prace. Pier-
wotnie planowano, że modernizacja potrwa 
16 miesięcy – do lipca 2020 roku. Realizacja 
projektu wydłużyła się jednak z uwagi na 
konieczność znacznego rozszerzenia zakre-
su prac. Okazało się bowiem, że wymianie 
poddane musi zostać całe okablowanie 
okrętu, które mierzy łącznie około 100 km 
długości. Na przebieg remontu wpłynęła 
dodatkowo sytuacja epidemiczna związana 
z COVID-19. Ostatecznie, po 22 miesiącach 
spędzonych w stoczni, 3 lutego jednostka 
wróciła do 8. Flotylli Obrony Wybrzeża Ma-
rynarki Wojennej.

Trzy oferty na budowę infrastruktury drogowej w Orłowie
Już wkrótce fragment nadmorskiej 

dzielnicy Orłowo przejdzie metamorfozę. 
W przetargu na budowę ul. Sterników 
wraz z odcinkiem ul. Szyprów, od skrzy-
żowania z ul. Sterników do rzeki Kaczej 
w Gdyni, złożone zostały trzy oferty, 
mieszczące się w zakładanym budżecie.

Lokalna inwestycja przy ul. Szyprów ma 
na celu poprawę infrastruktury drogowej, 
a także ochronę budynków mieszkalnych 
przed zalewaniem.

– Ta kompleksowa inwestycja zwiększy 
komfort i bezpieczeństwo mieszkańców, 
poprawiona zostanie nie tylko infrastruktura 
drogowa, ale także kanalizacja deszczowa i 
wodociągowa, a w dzielnicowej przestrzeni 
pojawi się także nowoczesne oświetlenie 
LED oraz zieleń. – mówi Marek Łucyk, 
wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

Miasto zabezpieczyło na realizację 

zadania kwotę w wysokości 2 024 972,90 
zł brutto. Oferty złożone w postępowaniu 
przetargowym to:

1. WPRD GRAVEL Sp. z o.o. Gdańsk 
– cena brutto – 1 994 090,63 zł, czas wyko-
nania 26 tygodni;

2. ZUK Sp. z o.o. z Glincz – cena brutto – 
1 920 566,28 zł, czas wykonania 26 tygodni;

3. Eurovia Polska SA z Kobierzyc – 2 264 
460,64 zł, 18 tygodni.

W zakresie prac jest budowa ul. Ster-
ników i Szyprów oraz odtworzenie jezdni 
na ul. Nawigatorów. Wybrany wykonawca 
zamontuje także oświetlenie kładki na rzece 
Kaczej. A nowe słupy oświetleniowe zabez-
pieczy powłoką „antyplakat” na wysokości 
min. 2 metrów. W ramach inwestycji zostaną 
wykonane roboty drogowe i elektryczne. 
Przebudowana zostanie sieć wodociągowa 
oraz kanalizacja deszczowa, której wylot 

powstanie do rzeki Kaczej, a jej brzeg bę-
dzie dodatkowo umocniony. Ponadto teren 
zyska zieleń (trawniki zostaną odtworzone 
po zakończeniu robót budowlanych), nowe 
nasadzenia drzew i krzewów oraz elementy 
małej architektury w postaci ławek.

– Dzięki lokalnej inwestycji poprawi się 
przede wszystkim bezpieczeństwo miesz-
kańców Orłowa. Poza kluczową moderni-
zacją dróg bardzo ważne jest tu działanie 
związane z infrastrukturą podziemną oraz 
oświetleniem kładki, która stanowi łączniki 
między częściami dzielnicy – podkreśla 
Joanna Zielińska, przewodnicząca Rady 
Miasta Gdyni.  

Inwestycja zostanie wykonana na pod-
stawie dokumentacji projektowej, a nadzór 
autorski nad jej realizacją sprawować 
będzie firma WANIT Projektowanie Dróg 
z Przodkowa.



Gdynia, 12-18 lutego 2021 r.     „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1441

„Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  11

Rada Dzielnicy Mały Kack zaprasza 
mieszkańców od 15 lutego do udziału w 
zdalnych konsultacjach dotyczących usta-
nowienia ruchu jednokierunkowego na ul. 
Łowickiej, na odcinku pomiędzy ulicami: 
Sieradzką i Małopolską. 

Ankietę ze strony www.gdynia.pl/dzielnice. 
należy pobrać, wypełnić i podpisać. Następnie 
zeskanowany dokument przesłać na adres 
rada.malykack@gdynia.pl w terminie 7 dni 
licząc od dnia następnego po ogłoszeniu 
konsultacji.

Decyduje data wpływu na skrzynkę. Artykuł 
z wariantami zmian w organizacji ruchu jest 
dostępny na stronie: www.gdynia.pl/dzielnice. 

– Konsekwentnie rozwijamy ideę elek-
tromobilności w Gdyni i już niedługo do-
starczymy mieszkańcom pojazdy zgodne 
z najwyższymi aktualnie standardami, 
absolutnie zeroemisyjne, ciche i oparte 
na bardzo innowacyjnych rozwiązaniach. 
Co najważniejsze, z ogromnym udziałem 
środków unijnych. Razem z pierwszą czę-
ścią projektu, czyli siecią stacji ładowania w 
całym mieście będzie to naprawdę wielka 
zmiana w komunikacji miejskiej. Jej pozy-
tywne efekty odczują wszyscy, od kierowców 
i zarządców po samych pasażerów – mówi 
Katarzyna Gruszecka-Spychała, wicepre-
zydent Gdyni ds. gospodarki.

Nadchodzi kolejny skok jakościowy w 
gdyńskiej komunikacji miejskiej – nowe, 
zeroemisyjne elektrobusy korzystające z 
technologii, których nie posiadają dotych-
czas używane pojazdy. Rozstrzygnięto 
prowadzony przez gdyńskie Przedsiębior-
stwo Komunikacji Autobusowej przetarg 
na zakup fabrycznie nowych 16 autobusów 
elektrycznych standardowej długości i 8 
przegubowców. Po ocenie wszystkich ofert 
przez komisję najwyższą punktację w obu 
częściach uzyskała spółka EvoBus Polska 
– polski dystrybutor autobusów marki Mer-

cedes-Benz.  
Nie tylko nowe pojazdy, ale i nowa jakość. 

Do Gdyni trafią elektrobusy naszpikowane 
udogodnieniami i technicznymi nowinka-
mi. Zwycięska oferta firmy EvoBus Polska 
uwzględnia m.in. defibrylatory w każdym 
pojeździe, automatyczny system wykrywania 
i tłumienia ognia, aktywny tempomat re-
agujący na drogowe przeszkody, asystenta 
prawej strony monitorującego „martwe pole” 
kierowcy, system alkolock sprawdzający 
trzeźwość kierującego, kamery cofania czy 
monitoring w zakresie 360 stopni. Zupełną 
nowością jest nowy typ klimatyzacji, która na 
bieżąco będzie zabijać grzyby, drobnoustroje 
i wirusy we wnętrzu pojazdu – opcja będzie 
szczególnie przydatna podczas pandemii 
koronawirusa.

Dostępność pojazdu poprawią m.in. 
rampa dla wózków inwalidzkich, miejsca 
dostępne z tzw. niskiej podłogi, kontrasto-
we poręcze, przyciski z alfabetem Braille’a 
i białe wyświetlacze.

Wyciszenie elektrobusów zapewnią silniki 
umieszczone w osiach kół – dzięki temu 
zmniejszy się zużycie energii i zwiększy 
przestrzeń we wnętrzu. Rekuperacja po-
zwoli na odzyskanie części energii podczas 

hamowania, a zupełną zeroemisyjność po-
jazdu zagwarantuje elektryczne ogrzewanie. 
Producent zadeklarował 7-letnią gwarancję 
na pojazd oraz 8-letnią gwarancję na baterie.

Przypomnijmy, że trwają też prace zwią-
zane z pierwszą częścią projektu „Rozwój 
elektrycznego transportu publicznego w 
Gdyni poprzez zakup elektrycznego taboru 
wraz z rozbudową infrastruktury oraz bu-
dową punktów doładowań” – budową sieci 
stacji ładowania przeznaczonych dla nowych 
elektrobusów.

W mieście powstaje 7 tzw. szybkich 
ładowarek (stacji pantografowych szybkie-
go ładowania) na pętlach i przystankach 
końcowych w różnych dzielnicach oraz 22 
standardowe ładowarki (punkty wolnego 
ładowania plug-in) w bazie PKA przy ul. 
Platynowej na Pogórzu.

Pierwsza część przetargu (16 elektrobu-
sów standardowych) będzie kosztować 47 
mln 224 tys. 128 zł brutto, natomiast część 
druga (8 elektrobusów przegubowych) – do-
kładnie 32 mln 639 tys. 280 zł brutto. Aż 85% 
tych kwot pokryje unijne dofinansowanie, 
które miasto Gdynia otrzymało w ramach 
Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko 2014-2020.

W miasto wyjadą elektryczne mercedesy. 
Z antycovidową klimatyzacją i alkolockiem – cd.

Od 1968 roku sprzedają pościele, koce 
czy obrusy najwyższej jakości. Produk-
ty, które można znaleźć w ich sklepie, 
zapewniają ciepło i zdobią domy wielu 
gdynian. Ten rodzinny biznes wciągnął 
już trzecie pokolenie. Właściciele i 
pracownicy sklepu „Pod Pierzynką” są 
bohaterami kolejnego odcinka cyklu 
„Wtorki z Rodzinnymi”. To seria krótkich 
filmów o wyjątkowych lokalnych firmach 
– zarówno tych wielopokoleniowych, jak 
i tych, które dopiero rozwijają skrzydła.

– Zachęcam do poświęcenia kilku mi-
nut na przyjrzenie się historiom lokalnych 
biznesów, które często pamiętają jeszcze 
nasi dziadkowie czy rodzice. To przedsię-
biorcy, którzy na przestrzeni lat budowali 
tożsamość Gdyni i czują się nierozerwal-
nie związani z miastem. Ich opowieści są 
ciekawym spojrzeniem w przeszłość, ale i 
podkreślają ogromny potencjał, jaki drzemie 
w rodzinnych firmach – mówi Katarzyna 
Gruszecka-Spychała, wiceprezydent Gdyni 

ds. gospodarki.
Sklep „Pod Pierzynką” działa przy ul. 

Starowiejskiej 15, a jego oferta jest szeroka. 
Można tam kupić różnego rodzaju pościele, 
kołdry, poszewki, obrusy, koce czy pledy.
Przepisem na sukces według właścicieli są 
relacje z klientami i jakość towarów.

Jak mówią, rodzina to bezpieczeństwo, 
można na niej polegać. Ich rodzinny biznes 
ma już ponad 50 lat. Obecnie kieruje nim 
Dariusz Skulski wraz z siostrą, ale firmę 
założyła ich matka. 

„Wtorki z Rodzinnymi” to miejska akcja 
promująca lokalne firmy, które na stałe wpi-
sały się w gdyński krajobraz. W jej ramach, 
pod okiem Gdyńskiego Centrum Wspierania 
Przedsiębiorczości, powstało 20 krótkome-
trażowych filmów. Na stronie internetowej i 
facebookowym profilu Gdyńskiego Centrum 
Wspierania Przedsiębiorczości oraz gdyń-
skim kanale YouTube są prezentowane ko-
lejne odcinki krótkich, filmowych opowieści 
o rodzinnych biznesach.

Wtorki z rodzinnymi – „Pod Pierzynką” 

Wsiąść do pociągu z Gdyni do Pragi
České dráhy wydzierżawią lokomo-

tywy, które będą obsługiwać połączenia 
ze stolicy Czech do Gdyni i na Słowację. 
Póki co czeski przewoźnik rozpatruje 
oferty, które otrzymał w ramach przetar-
gu. Jeśli jego plany się powiodą, już w 
grudniu przyszłego roku będziemy mogli 
pojechać koleją z Gdyni do malowniczej 
Pragi.

Koleje czeskie, czyli ČD (České dráhy) 
chcą wydzierżawić trzynaście lokomotyw 
„Vectron”, które mają obsługiwać połączenia 
do Polski i na Słowację. W zamyśle Cze-
chów jest uruchomienie połączenia: Praga 
-Wrocław-Gdynia. Jeśli wszystko pójdzie 
zgodnie z planem, pociągi pojadą na tej tra-
sie już w grudniu 2022 roku. Obecnie trwają 
negocjacje z PKP Intercity i Ministerstwem 
Infrastruktury.

Lokomotywy zostaną wydzierżawione na 
dziesięć lat. Obecnie przewoźnik finalizuje 
przetarg na ich dostawę. ČD otrzymało 

sześć ofert.
Czeskie koleje muszą wymienić starsze 

lokomotywy, które nie są ekonomiczne i 
przestawić się na inny system napięcia 
ze względu na trwającą konwersję sieci 
trakcyjnej.

Nowe Vectrony mają pojechać z Pragi 
do Vsetinu i Luhačovic oraz na planowanej 
linii z Pragi do Gdyni. Koleje czeskie będą 
mogły wykupić lokomotywy na własność po 
roku dzierżawy.

W tej chwili České dráhy są w trakcie 
realizacji przetargów na dostawy do 90 lo-
komotyw dostosowanych do prędkości 200 
km/h oraz 50 lokomotyw, które rozpędzą się 
do 230 km/h.

Pierwsze 6 „Vectronów” ma trafić do ČD 
do końca marca 2021 roku. Pojadą z Pragi 
do miejscowości Staré Město. Pozostałe 
7 lokomotyw powinno dotrzeć do końca 
października 2022 roku i obsługiwać linię: 
Praga-Lichkov-Wrocław-Gdynia.

Aktywizacja zawodowa 
dla osób młodych

Fundacja Gospodarcza zaprasza osoby 
w wieku 18-29 lat z woj. pomorskiego, 
niepracujące, które nie są zarejestrowane 
w urzędzie pracy, osoby bierne zawodowo, 
które obecnie nie uczą się, ani nie szkolą, 
pracujące, ale znajdujące się w trudnej 
sytuacji na rynku pracy do udziału w pro-
jekcie: „Młodzi Aktywni na Rynku Pracy”. 

Uczestnicy/Uczestniczki projektu będą 
mogli/mogły skorzystać ze wsparcia w za-
kresie aktywizacji zawodowej, w tym pomocy 
doradcy zawodowego, pośrednika, pracy, 
psychologa oraz wziąć udział w szkoleniach 
zawodowych lub stażach.

Z dokumentacją rekrutacyjną do projektu 
można zapoznać się na stronie internetowej 
Fundacji Gospodarczej www.fundacjagospo-
darcza.pl w zakładce Projekty w fazie reali-
zacji. Kontakt mailowy: marp@fungo.com.pl. 
Projekt realizowany jest w ramach Osi Priory-
tetowej I Rynek pracy otwarty dla wszystkich, 
Działania 1.2 Wsparcie osób młodych na 
regionalnym rynku pracy – projekty konkur-
sowe, Poddziałania 1.2.1 Wsparcie udzielane 
z Europejskiego Funduszu Społecznego, 
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego.

Konsultacje Rady 
Dzielnicy Mały Kack
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Rozlicz PIT w urzędzie
15 lutego Krajowa Administracja Pań-

stwowa przygotuje i udostępni w usłudze 
Twój e-PIT zeznania podatkowe PIT-28, 
PIT-36, PIT-37 i PIT-38. Każdy, kto chce 
uzyskać informacje na temat ulg podat-
kowych lub ma wątpliwości w zakresie 
prawidłowości roszczenia, może umówić 
się na wizytę w urzędzie.

Aby umówić wizytę w urzędzie, na stronie 
www.podatki.gov.pl należy: wybrać właściwy 
urząd i sprawę, datę i godzinę wizyty i podać 
swoje dane. Potwierdzenie terminu przyjdzie 
na wskazany adres e-mail.

Jeśli chcesz zostawić dokument osobiście 
(bez potwierdzenia odbioru) lub otrzymać 
potwierdzenie na swojej kopii w punkcie 
podawczym, przyjdź do urzędu bez wcze-
śniejszego umawiania na wizytę.

Rozliczania zeznań podatkowych PIT 
można dokonać w terminie od 15 lutego 
do 30 kwietnia br., za wyjątkiem zeznania 
PIT-28 za 2020 rok, które można złożyć od 
15 lutego do 1 marca br.

Deklaracje przesłane przed tym terminem 
będą uznane za złożone 15 lutego. Oznacza 
to, że nawet jeśli złożysz swój PIT wcześniej, 
to termin zwrotu nadpłaty będzie liczony od 
15 lutego.

500+ na nowych zasadach
Można już składać wnioski na świad-

czenia 500 plus drogą elektroniczną. 
Wnioski papierowe będą przyjmowane 
od kwietnia.

Aby otrzymać świadczenie 500 plus po 31 
maja 2021 r., należy złożyć wniosek online 
poprzez portal Emp@tia, bankowość elektro-
niczną lub Platformę Usług Elektronicznych 
ZUS. Ta droga to najszybszy i najbezpiecz-
niejszy sposób ubiegania się o świadczenia.

Wnioski papierowe będzie można składać  
od 1 kwietnia: poprzez wrzutnię w budynku 
Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 

52/54), pocztą lub osobiście. Ze względu na 
pandemię osobiste składanie wniosków będzie 
możliwe tylko w uzasadniowych przypadkach 
po wcześniejszym umówieniu wizyty. Aby umó-
wić termin, należy przesłać dane (imię i nr tel. 
z dopiskiem „Wizyta”) na adres mailowy: rds@
gdynia.pl i oczekiwać na kontakt pracownika.

Wypłata świadczenia jest uzależniona od 
daty złożenia wniosku. Tabela określająca 
te terminy jest dostępna na www.gdynia.pl/
bip (zakładka: Wydział Spraw Społecznych 
– Sprawy do załatwienia). Szczegóły oraz 
wnioski można znaleźć w BIP. 

Dyżur pełnomocników
W okresie pandemii pełnomocnicy Oby-

watelskiego Biura Interwencji oferują pomoc 
w sprawach urzędowych i obywatelskich. 

Dyżury telefoniczne odbywają się w każdy 
poniedziałek w godz. 13.00-15.00. 

Telefon: 793 663 703. 

UrbanLab Gdynia zaprasza do udziału 
w spotkaniach na platformie Zoom Video 
Communications. Transmisja na żywo 
prowadzona będzie na fanpage'u Urban-
Lab Gdynia na Facebooku. 

– 17 lutego w godz. 17.30-18.30 – Nie 
odziedziczę i nie stać mnie na kredyt. Roz-
mowa z Agatą Twardoch i Magdaleną 
Milert.

Jakie istnieją możliwe rozwiązania pro-
blemu deficytu dostępnych mieszkań? Czy 
jedynym modelem zamieszkania jest obec-
nie odziedziczenie mieszkania lub kupienie 
go na kredyt? Czy mieszkanie jest naszym 
prawem? Czy potrzebujemy rozwiązań 
systemowych? Czym jest Agencja Najmu 

Społecznego? 
– 25 lutego w godz. 17.30-18.30 – Nie-

równości społeczne a pandemia. Koronawi-
rus nie wybiera? Wykład Martyny Kobus.

Jak bada się nierówności, od czego za-
leżą i w jaki sposób można działać na rzecz 
ich zrównania? Które obszary nierówności 
najbardziej dotknie/dotknęła pandemia 
i w których grupach społecznych pogłębi 
podziały? Które podziały odnowi lub zaogni? 
Potocznie przyjęło się mówić, że koronawi-
rus nie wybiera i może dotknąć każdego. Czy 
to stwierdzenie zgodne z prawdą?

Szczegóły można znaleźć także na stro-
nie www.urbanlab.gdynia.pl oraz na facebo-
okowym profilu UrbanLab Gdynia

UrbanLab Gdynia zaprasza online

Luty w Przystaniach
Z powodu pandemii Domy Sąsiedzkie 

w Przystaniach pozostają zamknięte, 
działania zostały przeniesione do strefy 
online. Warto śledzić strony Przystani 
na FB.

Ramowy program na luty 2021: 
– 17 i 24 lutego – Joga z Agnieszką; 
– 25 lutego o godz. 18.30 – „PRZYSTAŃ 

na kawkę” (cykl inspirujących i niezobowią-
zujących spotkań z mieszkańcami i sym-
patykami Gdyni „przy kawie”, transmisja 
na żywo);

– 13 lutego o godz. 10.00-13.00 – 
„Otwórz się na swoją kreatywność”, warsz-
taty z rozwijania kreatywności i odkrywania 
w sobie twórczego potencjału, prowadzenie: 
Ewa Fajfer. Warsztaty będą realizowane za 
pośrednictwem platformy Zoom. Obowiązują 
zapisy (e-mail: lipowa15@lis.gdynia.pl).

Cykl #inspirujacyponiedzialek – w każdy 
poniedziałek animatorzy podsuwają jakąś 
inspirację na działania sąsiedzkie z Polski 
lub świata, którą można wykorzystać w naj-
bliższym otoczeniu

Cykl „Sąsiedzi polecają” –  seria postów, 
w którym mieszkańcy dzielą się doświadcze-
niami i inspiracjami w ramach zaproponowa-

nych tematów przewodnich. 
Animatorzy zapraszają na https://www.

facebook.com/PrzystanGdynia oraz grupy 
na FB poszczególnych Przystani (Przystań 
Lipowa 15, Gdynia Przystań Opata Hackiego 
33, Gdynia Przystań Chylońska 237, Gdynia 
Przystań Śmidowicza 49). 

***
W grupie Gdynia Przystań Opata Hackie-

go na stronie www.facebook.com/groups/
PrzystanOpataHackiego33) odbywają się 
spotkania kawiarenki projektowej ZOHa-
Cafe:

– 19 lutego – Tutorial online „Coś nowego 
ze starego, czyli skarby Twojej szafy – ręcz-
ne przeróbki odzieży”; 

– 26 lutego – Tutorial online – Cykl „Inspi-
racje kulinarne” – szybkie przekąski* 

Kawiarenka realizowana jest w ramach 
projektu: „Gdynia odNowa: Rozwój usług 
społecznych świadczonych na rzecz lokalnej 
społeczności w dzielnicy Opata Hackiego
-Zamenhofa” współfinansowanego przez 
Unię Europejską ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020. 

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależ-
nień (ul. Reja 2a) zaprasza:

– osoby z trudnością w utrzymywaniu 
abstynencji od alkoholu do skorzystania 
z oferty terapeutycznej Dziennego Od-
działu Terapii Uzależnienia od Alkoholu. 
Z oferty Oddziału mogą również skorzystać 
osoby mające problem z kilkoma substancja-
mi, bądź hazardem. Program terapeutyczny 
trwa 8 tygodni. Uczestnik może na ten czas 
uzyskać zwolnienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psycho-
terapię grupową, indywidualną, zajęcia edu-
kacyjno-informacyjne oraz różnego rodzaju 
treningi umiejętności i warsztaty. Terapia 
w Dziennym Oddziale umożliwia kontynu-

owanie leczenia w kolejnych etapach terapii 
w Poradni. Zgłoszenie jest poprzedzone 
konsultacją terapeutyczną.

Zapisy codziennie od godz. 7.30, w Po-
radni Terapii Uzależnienia od Alkoholu 
i Współuzależnienia (ul. M. Reja 2a). 

Informacje pod nr. tel. 58 621 61 35 oraz 
na stronie internetowej: www.opitu.pl.

– do udziału w warsztatach psycho-
edukacyjnych Family Connections. Cykl 
12 spotkań psychoedukacyjnych skierowany 
jest do bliskich osób z chwiejnością emo-
cjonalną lub borderline (diagnoza nie jest 
konieczna). 

Dzięki udziałowi w warsztatach uczestni-
cy będą mieli szansę m.in. zrozumieć relację 

ze swoją bliską osobą, a także nauczyć się  
rozpoznawać emocje pierwotne i wtórne 
oraz zarządzać konfliktem w oparciu o 
współpracę. Zajęcia będą odbywały się on-
line, raz w tygodniu, zawsze we wtorki w go-
dzinach 8.30-10.30. Rozpoczęcie warszta-
tów 2.03.2021, zakończenie planowane jest 
na 18.05.2021. Przed rozpoczęciem zajęć 
telefoniczna rozmowa wstępna decydująca 
o przyjęciu do grupy.

Zgłoszenia: Ewa Wiśniewska, Dział 
Profilaktyki Ośrodka Profilaktyki i Terapii 
Uzależnień, mail: ewisniewska@opitu.pl, 
tel. 537 137 217.

W tworzeniu i realizacji kampanii 1% 
mogą wziąć udział wszystkie organizacje 
pożytku publicznego, których działalność 
dotyczy Gdyni i jej mieszkańców.

Wśród zaplanowanych działań są przewi-
dziane między innymi: dyżury księgowych, 
działania w przestrzeni miejskiej, stworzenie 
zakładki informacyjnej na stronie interne-
towej gdyniapozarzadowa.pl, promowanie 
organizacji za pośrednictwem mediów spo-
łecznościowych, promocja lub reklama na 
wielkopowierzchniowych wyświetlaczach 
LED, promocja w pojazdach komunikacji 
miejskiej, gadżety 1%, możliwość wydruku 
z materiałów dostarczonych (ulotki, plakaty).

Zgłoszenia można składać do 26 lutego 
mailowo: biuro@gdyniapozarzadowa.pl.

Kontakt z Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych pod nr. tel. 58 661 35 41 lub 
58 621 80 98.

Dla organizacji 
pożytku publicznego

Skorzystaj z pomocy OPiTU
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Aktywności z fundacją 
Bogatą ofertę aktywności na rok 

2021, dla seniorów i nie tylko, przy-
gotowała Fundacja „My Kaszubi”.

Zajęcia uzależnione są od aktualnej 
sytuacji epidemiologicznej i odbywać 
się będą online lub stacjonarnie 
w Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych (ul. 3 Maja 27).

Organizacja wznawia udzielanie ko-
repetycji z rachunkowości dla uczniów 
szkół średnich oraz studentów.

27 lutego planowany jest wyjazd 
do Obór, a 13 marca do Gietrzwałdu.

Fundacja przyjmie także rzeczy do 
haftu i szycia na potrzeby warszta-
tów, używany sprzęt biurowy (laptop 
i drukarka) na potrzeby biura oraz 
akordeon lub młodzieżową harmonię 
do nauki dzieci i młodzieży.

Szczegóły pod nr. tel. 609 708 506.

STRONA SENIORA
Senior w podróży

Fundacja Fly zaprasza seniorów 
do zapisów na tygodniowe wy-
cieczki krajowe. Pierwsze podróże 
w maju. 

Więcej informacji na stronie 
www.fundacjafly.pl. 
Obowiązują zapisy pod nr. tel. 
693 996 088, 517 383 828.

Aktywizacja seniorów
Środowiskowy Dom Samopo-

mocy (ul. Wąsowicza 3) zaprasza 
do skorzystania z oferty terapeu-
tycznej osoby powyżej 55. roku 
życia z zaburzeniami pamięci (np. 
w chorobach otępiennych) lub 
depresją. 

Dom świadczy usługi w ramach 
zajęć grupowych, motywując do 
aktywności oraz podtrzymywaniu 
umiejętności niezbędnych do funk-
cjonowania w życiu codziennym. 
Oferta dostosowana jest do indy-

widualnych potrzeb i możliwości 
uczestników. Dom oferuje alterna-
tywne formy wsparcia, materiały te-
rapeutyczne do aktywizacji w domu 
oraz kontakt z terapeutami ŚDS.

Możliwe są indywidualne kon-
sultacje dla opiekunów w zakresie 
opieki, pielęgnacji, terapii i aspektów 
prawnych.

Kontakt tel. 58 622 36 03 od pon. 
do piątku w godz. 7.30-15.30, mailo-
wy: sdswasowicza@sds2gdynia.pl.

Przytulne inicjatywy
Fundacja Przytulny Domek oraz 

Szmaragdowa Cafe zapraszają na 
Wieczór Poezji Miłosnej „Bo Mi-
łość to…”. W programie wiersze 
miłosne, muzyka na żywo.

Wydarzenie odbędzie się 14.02 
o godz. 18.00 na YouTube Fundacja 
Przytulny Domek oraz Facebooku 
Przytulny Domek.

***
Pracownia Akceptacji Sytuacji 

to spotkania pełne szacunku, ko-
munikacji pełnej empatii, wsparcia 
w sytuacji, poszukiwań sposobów na 
stres. Wydarzenie dla mieszkańców 
55+. 

Spotkania odbywają się w środy 

w Gdyńskim Centrum Organizacji 
Pozarządowych (ul. 3 Maja 27).

Wstęp wolny. 
Spotkania kameralne. 
Zapisy tel. 885 280 333.

***
„Piękna przez cały rok” to 

cykliczne spotkania warsztatowe 
dla pań 55+. Odbywać się będą 
w pierwsze i trzecie czwartki miesią-
ca, w godz. 17.30-19.00 w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządo-
wych (ul. 3 Maja 27). 

Obowiązują zapisy. 
Więcej informacji pod nr. tel. 885 

280 333.

Seniorze, zachowaj czujność i nie daj się oszukać – cd.
Pracownicy CAS-u od marca 

ubiegłego roku przeprowadzili 55 
tysięcy rozmów telefonicznych z se-
niorami. Osoby związane z Centrum 
Aktywności Seniora wymieniają się 
informacjami, mają ze sobą kon-
takt  telefoniczny i na platformach 
społecznościowych, gdzie również 
informują się i ostrzegają. 

O tym, że czujność i ostrożność 
są potrzebne, świadczą statystyki. 
Gdyńska policja poinformowała o 
trzech przypadkach oszustw, jakich 
dopuszczono się na seniorach. Tym 
razem złodzieje zdobyli zaufanie 
starszych osób, udając funkcjonariu-
szy. Ofiarą złodziei podszywających 
sie pod policjantów padli 81-letni 
gdynianin i 78-latka.

Oszukana została również 67-lat-
ka. Na szczęście policjanci zatrzy-
mali sprawcę. Nad dwiema pozo-
stałymi sprawami funkcjonariusze 
nadal pracują.

Zdarza się, że przestępcy wyko-
rzystują przewagę fizyczną. Jesienią 
ubiegłego roku złodziej próbował 
odebrać torebkę 72-letniej miesz-
kance Karwin. Krzyk kobiety go 

spłoszył. Kamery monitoringu ZKM 
utrwaliły jego wizerunek. Więcej pod 
linkiem https://bit.ly/2YVGoSy.

O ostrożność apelują gdyńscy po-
licjanci: – Pamiętajmy, aby zawsze 
zamykać drzwi na klucz. Pamiętaj-
my również, że policjanci nigdy nie 
proszą o przekazanie biżuterii lub 
pieniędzy i nigdy nie zadzwonią z 
takim żądaniem. Apelujemy, aby 
zawsze zamykać drzwi na klucz. 
Oszuści działają cały czas, dlatego 
zadbajmy o swoje bezpieczeństwo 
bez względu na porę dnia. 

Dlatego warto wiedzieć, jak chro-
nić się przed oszustami. Sprawcy 
często wykorzystują ufność i wrażli-
wość starszych osób, próbują budo-
wać zaufanie w rozmowie. Powołują 
się na organizacje, instytucje lub 
służby, którym seniorzy ufają i ma-
nipulują rozmową tak, aby ofiara 
natychmiastowo podjęła decyzję 
o przekazaniu oszczędności. Z tego 
powodu warto rozmawiać z bliskimi 
i uświadamiać ich o sposobach dzia-
łania oszustów. W ramach przestrogi 
można przytaczać historie, które 
zdarzyły się w okolicy, lub które do-

tyczą znajomych osób. Pamiętajmy 
także, aby przestrzegać seniorów 
przed spontanicznym podejmo-
waniem decyzji związanych z 
przekazaniem komuś pieniędzy 
lub informowaniem o swoich fi-
nansach. W takich przypadkach 
zawsze warto stosować zasadę 
ograniczonego zaufania.

Jak reagować, gdy mamy podej-
rzenie, że ktoś chce nas oszukać?

– nie przekazywać pieniędzy, 
ani nie podpisywać żadnych do-
kumentów,

– zadzwonić do osoby bliskiej 
lub pod inny znany numer tele-
fonu.

Można też powiadomić policję:
Komenda Miejska Policji, ul. 

Portowa 15, tel. alarmowy 112, tel. 
oficera dyżurnego: 47 74 21 222,

Komisariaty dzielnicowe: 
Śródmieście: tel. 47 74 21 155,
Redłowo: tel. 47 7521 255,
Chylonia: tel. 47 74 21 355,
Karwiny: tel. 47 74 21 455,
Oksywie: tel. 47 74 21 555,
Chwarzno: tel. 47 74 21 655.
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Zapisz się i trenuj
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej do grup: Pajączki 
(rocznik 2015), Robaczki (rocznik 2014), 
Krasnale (rocznik 2013). 

Zajęcia odbywają się w obiektach GCS 
przy ul. Olimpijskiej. 

Informacje tel. 501 643 089; 505 702 
253, lub kontakt mailowy: trenerzyapg@
gmail.com.

***
Klub Sportowy Bombardier prowadzi 

zapisy do sekcji boksu dla młodzieży w 
wieku 14-18 lat. Prowadzone są także za-
jęcia dla dzieci w wieku 8-13 lat w ramach 
Akademii Boksu Olimpijskiego.

Szczegóły na www.boksgdynia.pl oraz pod 
nr. tel. 608 047 362.

Zbadaj piersi
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” Sp. z o.o. (ul. Armii Kra-
jowej 44) oferuje badania przesiewowe 
z zakresu mammografii. Program finan-
sowany przez NFZ.

Bezpłatne badanie przysługuje Paniom 
(rocznik od 1952 do 1971), które nie miały 

wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy. Programem nie mogą być 
objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą 
nowotworową piersi.

Rejestracja telefoniczna od poniedziałku 
do piątku w godz. 7.30-14.00

Informacje: 58 781 18 29.

Zbiórka krwi
18 lutego odbędzie się ambulansowa 

zbiórka krwi pod hasłem „Pracownicy 
magistratu krew oddają – gdynian rów-
nież zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na placu Wolnej 
Polski vis a vis Urzędu Miasta Gdyni w godz. 
9.00-13.00.

***
27 lutego w godz. 10.00-14.00 przy 

Stadionie Miejskim przy ul. Olimpijskiej 
odbędzie się ambulansowa zbiórka krwi 
w ramach Akcji Mikołaj.

Narodowy Spis Powszechny Ludności 
i Mieszkań dokonywany jest w Polsce co 
dziesięć lat i tak się składa, że odbędzie 
się w 2021 roku. W związku z tym został 
ogłoszony otwarty i konkurencyjny nabór 
kandydatów na rachmistrzów spisowych. 
Termin został przedłużony i swoją kan-
dydaturę można zgłaszać do 16 lutego.

Narodowy Spis Powszechny Ludności 
i Mieszkań będzie przeprowadzany od 1 
kwietnia do 30 czerwca 2021 r. Należy 
mieć na uwadze, iż w związku z planowaną 
nowelizacją ustawy z 9 sierpnia 2019 r. o 
narodowym spisie powszechnym ludności i 
mieszkań w 2021 r. termin przeprowadzenia 
spisu może ulec zmianie – tj. od 1 kwietnia 
do 30 września 2021 r.

Głównym zadaniem rachmistrza spiso-
wego będzie przeprowadzanie wywiadów 
bezpośrednich lub telefonicznych, w za-
leżności od aktualnej sytuacji związanej z 
epidemią COVID-19. Czas realizacji zadań 
przez rachmistrzów jest przewidywany od 

poniedziałku do soboty w godz. 8.00-20.00.
Szczegółowe informacje na temat naboru 

zawarte są na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej.

Jak się zgłosić?
Termin składania ofert kandydatów na 

rachmistrzów spisowych: 16 lutego 2021 r.
Zgłoszenia można składać:
– za pośrednictwem poczty elektronicznej 

na adres: spis@gdynia.pl,
– poprzez ePUAP na adres skrytki ESP: 

/75ci82jswn/skrytka (proszę wybrać pismo 
ogólne i załączyć do niego zgłoszenie),

– pocztą lub kurierem na adres: Urząd 
Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 
81-382 Gdynia,

– osobiście w Gminnym Biurze Spisowym 
– w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy ul. 10 
Lutego 24 w Gdyni (w siedzibie Miejskiej In-
formacji Turystycznej) – w godz. 8.30-16.00.

Więcej na bip.um.gdynia.pl/nabor-rach-
mistrzow.

Zostań rachmistrzem spisowym 

Walentynki w terenie
Gdyński klub „Z Kompasem" w dniu 

zakochanych proponuje indywidualny 
trening walentynkowy na orientację. 
Uczestniczy wyruszą ze stadionu rugby 
przy ul. Kazimierza Górskiego 10.

„Walentynkowy kompas 2021” to – 6 tras 
pieszych i jedna rowerowa.

Rajd to propozycja dla tych, którzy chcą 
żyć pełnią życia. Biegać po lesie, jeździć na 
rowerze, zbierać lampioniki, oddychać po-
wietrzem pełnym leśnego aromatu i spotkać 
na szlaku drugiego człowieka.

Rajd rozpocznie się 14 lutego przy Naro-
dowym Stadionie Rugby w Gdyni.

Szczegóły dotyczące wydarzenia oraz 
program znajdują się na stronie internetowej 
klubu www.zkompasem.pl.

Remont „Zawiszy Czarnego” na ostatniej prostej
Największy od 20 lat remont „Zawiszy 

Czarnego” dobiega końca. Trwają ostat-
nie prace na pokładzie tego największego 
żaglowca skautowego na świecie i ikony 
polskiej kultury marynistycznej. Dzięki 
temu zostanie utrzymana klasa jednost-
ki. Jeśli sytuacja epidemiczna pozwoli, 
pierwszy rejs żaglowca odbędzie się już 
w marcu.

„Zawisza Czarny” to pływająca wizytówka 
naszego kraju. Od 1962 roku przemierza 
morza i oceany pod harcerską banderą. W 
swojej historii odbył m.in. rejs dookoła świata 
i kilkukrotnie opłynął przylądek Horn. A już 
niedługo będzie można go zobaczyć w nowej 
odsłonie. W październiku ubiegłego roku 
rozpoczął się największy od 20 lat remont 
żaglowca. Jest on niezbędny, aby jednostka 
mogła kontynuować morskie przygody.

Najpierw żaglowiec trafił na dok szcze-
cińskiej stoczni Marco Service, gdzie 
przeprowadzono badania stanu poszycia 
kadłuba, aby sprawdzić, w jakiej kondycji jest 
jednostka. Odbyły się pomiary i testy zwią-
zane z przeglądem klasowym. Wymieniono 
też część ścianki działowej między pentrą a 
mesą i wyremontowano magazyn. Ponadto 

przeprowadzono także prace kadłubowe – 
m.in. piaskowanie i malowanie. Remont w 
stoczni zakończył się pod koniec listopada i 
wtedy też „Zawisza Czarny” wrócił do Gdyni.

To jednak nie oznaczało końca prac. Na 
przełomie listopada i grudnia rozpoczęły się 
działania wewnątrz żaglowca. Trzeba było 
wymienić kable i rury, a to oznaczało roze-
branie dużej części wyposażenia jednostki.

W ramach remontu wymontowano też 
stare agregaty prądotwórcze, a właśnie 
instalowane są nowe. Trwają również prace 
modernizacyjne głównej tablicy rozdzielczej 
oraz instalacji elektrycznej statku, a także 
serwis bloków i bomów. Gdy tylko pozwolą 
na to warunki atmosferyczne, zostaną wy-
mienione liny. Powoli kończą się również 
prace wykończeniowe we wnętrzach, które 
trzeba było rozebrać na czas remontu – 
ściany w kuchni są już wstawione, kafle 
do łazienki czekają na ułożenie. Pozostały 
jeszcze ostatnie szlify kubryku, a ponadto 
czekamy na sprzęt do kuchni – mówi Wero-
nika Nadzikiewicz z Centrum Wychowania 
Morskiego ZHP w Gdyni.

Remont żaglowca ma się zakończyć w 
marcu. Wtedy też planowany jest pierwszy 

rejs – oczywiście, o ile pozwoli na to sytu-
acja epidemiczna. Sezon morskich wypraw 
„Zawiszy Czarnego”, według założeń, ma się 
rozpocząć 20 marca od rejsu „100 godzin 
na żaglowcu”.

Fundacja Harcerstwa Centrum Wycho-
wania Morskiego ZHP w Gdyni, która jest 
armatorem jednostki, zaplanowała na ten rok 
całą serię rejsów komercyjnych na „Zawiszy 
Czarnym”. Zgłosić może się każdy, kto chce 
nauczyć się podstaw żeglarstwa i przeżyć 
morską przygodę. Pełna lista wypraw jest 
dostępna na stronie rejsyzawiszaczarny.pl. 
Terminy mogą się zmienić ze względu na 
trwającą pandemię.

Remont wsparła zbiórka
Koszt remontu żaglowca to ponad milion 

złotych. Fundacja Harcerstwa Centrum 
Wychowania Morskiego ZHP w Gdyni w 
dużej części pokrywa go z własnych środ-
ków. Jednak to dla niej ogromny wydatek. 
Dlatego zorganizowała internetową zbiórkę 
na portalu zrzutka.pl. Zakończyła się ona w 
styczniu. Dzięki hojności darczyńców udało 
się zebrać 65 tysięcy złotych. 

Klub 123 zaprasza mieszkańców 
Gdyni, doświadczających kryzysów 
psychicznych, do wspólnego spędzania 
czasu w klubie samopomocy – na zajęcia 
z rękodzieła, muzyczne, plastyczne, kuli-
narne, kosmetyczne i zielarskie. 

W ofercie znajdują się również warsztaty 
z rysunku, kaligrafii oraz redakcyjno-literacki 
i zajęcia psychoedukacyjne. 

Dla miłośników kina, co tydzień odby-
wają się spotkania Dyskusyjnego Klubu 
Filmowego, a dla entuzjastów filozofii – Cafe 
Sokrates, czyli filozoficzne dysputy i luźne 
rozmowy przy filiżance kawy. 

Więcej informacji na facebooku Klubu 

123: http://bityl.pl/hDavJ.   
Kontakt: Klub 1,2,3, ul. Warszawska 42, 

tel. 797 993 618.
***

Radar Punkt Informacyjno-Konsul-
tacyjny udziela informacji mieszkańcom 
Gdyni i okolic o formach pomocy i placów-
kach wsparcia dla osób doświadczających 
kryzysu psychicznego. 

Po wcześniejszym ustaleniu terminu moż-
na skorzystać z indywidualnych konsultacji 
psychologicznych. 

Dyżur telefoniczny 735 199 620, w dni 
robocze w godz. 15.00-17.00.

Wsparcie psychologiczne
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Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe.........................................58 669 80 07
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe ......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei.............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależnienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Artura Dziambora .....................519 555 408
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu, na tablicy ogłoszeń zlokalizowanej na ogrodzeniu Urzędu Miasta, od 
strony parkingu przy ul.J.Bema, wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Kępa Oksywska 34A i 35, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bez-
przetargowym. Wymieniona nieruchomość oznaczona w obrębie Oksywie, jako działki nr 2036/2 
i 2037/3, o łącznej powierzchni 161 m2, objęta jest księgą wieczystą nr GD1Y/000023793/0.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 3287/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 2.02.2021 roku wywieszony jest na okres minimum 21 dni. Termin wywieszenia wykazu upływa  
25.02.2021 roku.

Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadania starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu  na  
tablicy ogłoszeń przy parkingu obok budynku Urzędu Miasta, od strony ul. Bema; wykazu nr 
3/2021 nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Gdyni przy ul. Płk. 
Dąbka 122 oznaczonej jako część działki  nr 411 obręb 0021 Oksywie, o powierzchni 0,0550 
ha do wydzierżawienia na czas znaczony 3 lata, z przeznaczeniem pod uprawę roślin, zieleń i 
rekreację, bez prawa ponoszenia trwałych nakładów o charakterze inwestycyjnym, szczególnie 
w postaci budowli i obiektów budowlanych.
Wykaz wywieszono na okres od 12.02.2021 roku do 4.03.2021 roku. Treść wykazu jest publikowa-
na na stronie internetowej w BIP Urzędu Miasta Gdyni oraz Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

Prezydent Miasta Gdyni 
ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na 
wsparcie realizacji zadania: Prowadzenie „Gdyńskich Warsztatów Podróżniczych”  w 2021 roku
Przewidywana kwota dotacji to 17 000 zł. Szczegółowe informacje na temat konkursu, zasady 
przyznawania dotacji, warunki realizacji zadania, tryb oraz kryteria stosowane przy wyborze oferty 
oraz termin dokonania wyboru oferty znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce 
Zadania Publiczne – Otwarte Konkursy Ofert, na stronie miejskiego portalu internetowego 
www.gdynia.pl/pozarzadowa, na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni oraz w Gdyń-
skim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31). 
Oferty należy składać za pośrednictwem generatora ofert na stronie internetowej www.witkac.pl
w terminie do 5.03.2021 do godz. 23:59:59.
Po złożeniu oferty w generatorze należy dostarczyć do Urzędu Miasta Gdyni w terminie do 
08.03.2021 do godziny 16.00 wygenerowane potwierdzenie złożenia oferty podpisane przez osoby 
upoważnione do reprezentowania oferenta oraz odpowiednią stronę złożonej w generatorze oferty, 
przeznaczoną na zamieszczenie podpisów osób upoważnionych do reprezentowania oferenta, 
zawierającą podpisy osób upoważnionych do reprezentowania oferenta.
W przypadku składania powyższych dokumentów za pośrednictwem operatora pocztowego 
decyduje moment dotarcia przesyłki do Urzędu Miasta Gdyni.

Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych w Gdyni
informuje o wywieszeniu w głównej siedzibie Zarządu ul. Hugo Kołłątaja 1 na tablicy ogłoszeń 
znajdującej się na VII piętrze oraz w Biurze Obsługi Mieszkańca na IV piętrze – wykazu nierucho-
mości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni dla których prowadzona jest księga wieczysta 
KW GD1Y/00121571/5 położonych w Zespole Miejskich Hal Targowych w Gdyni przy ul. Wójta 
Radtkego 36/38/40 przeznaczonych do najmu na okres do 3 lat na prowadzenie działalności 
handlowej, usługowej.
Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od 5 do 25.02.2021 r.

Zarząd Dróg i Zieleni informuje, że 
łącznica zjazdowa z Estakady Kwiatkow-
skiego w kierunku Obłuża na ul. Janka 
Wiśniewskiego została zawężona. Ma 
to związek z planowanymi pracami re-

montowymi, które zostaną wykonane na 
dźwigarze w jednym z przęseł łącznicy. 

Kierowcy proszeni są o ostrożną jazdę 
i dostosowanie się do tymczasowej organi-
zacji ruchu.

Zawężenie łącznicy Estakady Kwiatkowskiego
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TEATR MUZYCZNY
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IM. DANUTY BADUSZKOWEJ
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WSPÓŁORGANIZOWANA

PRZEZ MIASTO GDYNIA

Mecenas Główny

26, 27 lutego godz. 19.00 
28 lutego godz. 17.00

5, 6 marca godz. 19.00
7 marca godz. 17.00
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